
CENA: ČR 119 KČ / SK 5,49 €

PROSINEC 2021–ÚNOR 2022

6 tipů, 
jak nepřibrat  
  o Vánocích 

Zázračné
    bylinné 
 koupele

Sbohem,
    jizvy

       Alberto 
Leguina-Ruzzi:

     Zbavte se 
všech drobných  
      vad na své 
          kráse

    Věřím na 
komplexní 

            přístup



www.estetika.cz 3

ESTETIKA editorial

Fo
to

: V
ěr

a 
Ve

rn
er

ov
á,

 st
yl

in
g:

 H
el

en
a 

Be
dr

no
vá

Na dveře nám po roce opět 
klepou Vánoce – svátky klidu 
a pohody. Když pominu před-
vánoční shon a napůl nucený 
úklid celého domu, je to pro 
některé z nás jediné období 
v roce, kdy se sejde celá rodina 
pohromadě. Abyste naladila 
sebe i zbytek rodiny do správ-
né nálady, nezapomeňte si 
pustit vánoční fi lmy a pohád-
ky. Jsou plné radosti, lásky 
a často v sobě nesou poselství, 
která donutí nejen malé, ale i velké uvěřit v kouzla. A pokud jste už z pohá-
dek vyrostla, pozvěte na skleničku přátele, na které jste dlouho neměla čas. 

Přeji vám všem krásné prožití vánočních svátků a všechno nejlepší 
v roce 2022.

 
 

Jana Militká
šéfredaktorka

Blízká 
setkání



4 www.estetika.cz

30
Sbohem, jizvy
Zbavte se všech 

drobných vad 
na kráse. 

42
Zdravé zuby, 

zdravé tělo 
Proč se vyplatí 
o zuby správně 

a poctivě pečovat?

54
Ach, ty 

hormony
 Mrzutost, 

ospalost, únava. 
To vše patří 

k hormonální 
dysbalanci.

68
Vánoční speciál      
Nakupte dárky 
z pohodlí svého 
domova.

64
Nejlepší 
vánoční likéry
Domácí likéry, se 
kterými zaručeně 
sklidíte obrovský 
úspěch.

50
Pøerušované půsty  
Tajná zbraň pro 
optimální hladinu 
testosteronu.

32
Aquarelle Tattoo
Nový žhavý trend 
ženského tetování. 

PROSINEC 2021–ÚNOR 2022
OBSAH

Foto: Alberto Leguina-Ruzzi
archiv www.drberts.com

Titulní strana: 

REDAKCE
Šéfredaktorka

Jana Militká

Redaktoøi
Běla Gabrielová, Sára Kleinová, 

Soňa Pařížská, Johana Šlajchrtová 

Jazykový korektor
Radka Vávrová

INZERCE
Iveta Bezděkovská, 

Michaela Valdhansová

VÝROBA
Grafická úprava
Věra Pospíšilová 

Produkce
Michaela Florianová

FINANČNÍ ODDĚLENÍ
Hlavní účetní
Zdena Synková 

Účetní
Marcela Nováčková

PØEDPLATNÉ
www.espritbohemia.cz/predplatne

ADRESA REDAKCÍ
 Skořicová 257/7 | 104 00 Praha 10

Tel.: 730 156 070 

ESPRIT BOHEMIA s.r.o.,
vydavatelství magazínů 

ESTETIKA, PERFECT WOMAN, 
Sofie Bydlení, TVOØÍME s láskou, 

Rituals, Báječné nápady, 
Vaøíme s láskou, Hvězdička, 

Cesta do školy, on-line PrimaŽena.cz
Skořicová 257/7, 104 00 Praha-Křeslice

E-mail: info@espritbohemia.cz
www.espritbohemia.cz

Registrace
ISSN 1802-0402, MK ČR E 16906

Ochranná známka
ÚPV-ČR, č. z. 281920

Distribuce: 
Mediaprint & Kapa Pressegrosso, 

nezávislé retailové řetězce
Adresní distribuce: PostServis Praha

www.estetika.cz 5



 Princess� Threads
Your simple choice in sophisticated diversity

Hello you.

Zakoupíte na e-shopu: www.medaprex.cz / www.medaprex.sk / @medaprex

Farewell 
skin problems.

• CE approved 

• Easy alternative for skin elevations  

• Minimal patient downtime 

Výhradní distributor pro ČR: Medaprex, s.r.o., www.medaprex.cz / Výhradný distribútor pre SR: Medaprex SK, s.r.o., www.medaprex.sk

irritated 
skin

puffy 
eyes

dry 
skin

aging 
skin

oily 
skin

Hyaluronic 
Acid

Clean beauty 
& vegan

Made 
in Austria

Scientifically 
validated 

ingredients



krása
Fo

to
: A

do
be

 S
to

ck

DOPŘEJTE SVÉ PLETI 
DOSTATEK HYDRATACE.

8 www.estetika.cz



10 www.estetika.cz

ESTETIKA krása

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 C
ur

al
oe

Důvěřujeme přirozené léčivé síle rostlin. Díky naší 
schopnosti šikovně využít jejich dobrých vlastností bude 
vaše zdraví a krása vyzařovat nejen z vaší pleti, ale 
i zevnitř. Sestavili jsme receptury pro anti-aging, hyd-
rataci, čištění pleti či výživu pokožky celého těla.

Seznamte se s hlavními ingrediencemi 
z naší botanické zahrady

Aloe vera (aloe barbadensis miller): Hlavní slož-
ka naší organické kosmetiky je pěstovaná na naší vlast-
ní plantáži podle přísných norem pro bio kvalitu. Do-
káže výrazně omlazovat kůži díky obrovské schopnosti 
hydratace a hojení. Umí doplňovat malé kapiláry, které 
živí pokožku. Má silné antioxidační účinky. Zlepšuje 
prokrvení a okysličení pokožky.

Reishi (lesklokorka lesklá): Také se jí říká božská 
houba dlouhověkosti, je výborná na povzbuzení imunit-
ního systému kůže, zlepšuje tvorbu buněk a regeneraci 
díky schopnosti vytáhnout z těla znečišťující a toxické 
látky.

Sezamový olej: Díky vysokému obsahu zinku stimu-
luje tvorbu kolagenu, který dává pokožce pružnost a po-
máhá napravit poškození. Zpomaluje projevy stárnutí. 
Jeho silné antioxidační vlastnosti pomáhají předcházet 
vzniku vrásek a jemných linek.

Olej petitgrain: Udržuje v pleti vlhkost a rovnováhu 
promaštění, léčí akné, pupínky, suchou a šupinatou kůži.

Arganový olej: Působí proti stárnutí, zvlhčuje, hojí, 
svou vysokou koncentrací antioxidantů a omega-3 mast-
ných kyselin podporuje tvorbu kolagenu a snižuje vý-
skyt linek.

Moringový olej: Působí antioxidačně, antibakteriál-
ně a proti projevům stárnutí. Snižuje výskyt jemných li-
nek a vrásek, zlepšuje celkový vzhled pokožky, zklidňuje 
záněty.

Baobabový olej: Ze „stromu života“, plný nezbytných 
živin – omega 3, 6 a 9, vitaminů A, D, E, a F, a sterolů. 
Také je známý pro svou schopnost regenerace a obnovy 
kožních buněk.

Jsme hrdí na získaní organického 
certifi kátu Cosmos

Co to znamená? Certifi kát Ecocert – Cosmos Orga-
nic potvrzuje dodržení přísných norem ekologického 
zemědělství, biodiverzity, procesů a výroby, etického 
a čistého zpracování s respektem k životnímu pro-
středí a lidskému zdraví a zároveň podporu „zelené 
chemie“. 

V CURALOE VĚŘÍME, ŽE 
PŘÍRODA JE NAŠÍM NEJVĚTŠÍM 

UČITELEM A DÁVÁ NÁM 
SCHOPNOST ŽÍT ZDRAVÝ, 

ŠŤASTNÝ A VYROVNANÝ ŽIVOT. 
PROTO JSOU PRODUKTY 
CURALOE ORGANIC BEZ 

PŘÍSAD ŽIVOČIŠNÉHO PŮVODU, 
UMĚLÝCH VONNÝCH LÁTEK, 

GENETICKY MODIFIKOVANÝCH 
SUROVIN, PARABENŮ A JINÝCH 

ROPNÝCH LÁTEK. VEŠKERÝ 
OBALOVÝ MATERIÁL JE 

RECYKLOVATELNÝ A ŠETRNÝ 
K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ. 

Omlazující sérum
Curaloe Organic 30 ml

 

CERTIFIKOVÁNO
Certifikát ECOCERT – COSMOS ORGANIC
potvrzuje dodržení přísných norem ekologického
zemědělství, biodiverzity, procesů a výroby, etického
a čistého zpracování s respektem k životnímu
prostředí a lidskému zdraví

www.curaloe.cz

anti-aging - regenerace - sjednocení pleti

NOVINKA   V ORGANICKÉ KOSMETICE

Výjimečné pečující produkty
s vysokou koncentrací

ALOE VERA
pěstované v bio kvalitě. 
K ní mícháme rostlinné 

bio přísady, které pokožku
účinně regenerují, prozáří

a ozdraví.
 
 
 
 
 

CERTIFIKOVÁNO
Certifikát ECOCERT – COSMOS ORGANIC

potvrzuje dodržení přísných norem
ekologického zemědělství, biodiverzity,

procesů a výroby, etického a čistého
zpracování s respektem k životnímu

prostředí a lidskému zdraví

 
www.curaloe.cz

je filozofie důvěry
v přírodu

ORGANICKÁ 
KOSMETIKA 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 C
ur

al
oe

Omlazující sérum
Curaloe Organic 30 ml

 

CERTIFIKOVÁNO
Certifikát ECOCERT – COSMOS ORGANIC
potvrzuje dodržení přísných norem ekologického
zemědělství, biodiverzity, procesů a výroby, etického
a čistého zpracování s respektem k životnímu
prostředí a lidskému zdraví

www.curaloe.cz

anti-aging - regenerace - sjednocení pleti

NOVINKA   V ORGANICKÉ KOSMETICE

Výjimečné pečující produkty
s vysokou koncentrací

ALOE VERA
pěstované v bio kvalitě. 
K ní mícháme rostlinné 

bio přísady, které pokožku
účinně regenerují, prozáří

a ozdraví.
 
 
 
 
 

CERTIFIKOVÁNO
Certifikát ECOCERT – COSMOS ORGANIC

potvrzuje dodržení přísných norem
ekologického zemědělství, biodiverzity,

procesů a výroby, etického a čistého
zpracování s respektem k životnímu

prostředí a lidskému zdraví

 
www.curaloe.cz



12 www.estetika.cz

ESTETIKA krása 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 G
ui

no
t

Jak poznáte, že máte mastnou pleť? 
Mastná pleť má sklon produkovat více mazu, než 

byste si přála, pleť se leskne a nedrží na ní make-
-up, máte rozšířené póry a často se na ní tvoří vyrážky 
a černé tečky, rovnováha pokožky je narušena. Pů-
vodcem může být řada vlivů: hormony, nezdravá ži-
votospráva, stres, znečištění, cigaretový kouř apod. 
A právě tyto faktory spouštějí nedokonalosti jako 
lesk, rozšířené póry, černé tečky nebo zarudnutí. 
Nové manuální ošetření Équilibre Pureté je čisticí 
a vyrovnávající ošetření, které obnovuje rovnováhu 
a čistí pokožku, eliminuje nedokonalosti a lesk. Ošet-
ření je vhodné pro všechny typy pleti, zvláště pro smí-
šenou a mastnou pleť. 
Tajemství ošetření: 
1. Teplá exfoliace 

Prvním krokem ošetření po odlíčení pleti je teplý 
enzymatický exfoliátor – ohřívající gel s exfoliačními 
enzymy. Exfoliátor obsahuje zeolitové krystaly, které 
mají ohřívací účinek a vytvářejí mírné teplo při kon-
taktu s pokožkou. Otevřou se kožní póry, což pomů-
že eliminovat sebum (kožní maz) a extrahovat černé 
tečky. Další účinnou látkou exfoliátoru je extrakt 
z papáji s jemnými enzymatickými účinky, který ne-
poškodí křehkou pokožku. Eliminuje odumřelé buň-
ky, které zatěžují pokožku a ucpávají póry. Podporuje 
obnovu buněk pro bezchybnou, zcela novou pokožku. 

2. Čisticí maska 
Po exfoliaci následuje aplikace hloubkově čisticí 

a vyrovnávající masky s čisticím jílem. Maska obsa-
huje kombinaci bílého a zeleného jílu, která čistí po-
kožku hloubkově absorbováním přebytečného mazu 
a eliminací nečistot z povrchu kůže a obnovuje rovno-
váhu pokožky. Po masce následuje manuální čištění 
pleti, které vyčistí ucpané póry. Po exfoliaci a aplikaci 
masky je pokožka více poddajná a póry jsou změk-
čené a menší, zároveň je extrakce, resp. čištění lehčí 
a méně bolestivé. Maska nevysušuje pokožku, zane-
chává ji poddajnou a póry rozšířené. To umožňuje op-
timální extrakci. 

3. Aplikace séra Acnilogic Cream 
Závěrečným krokem ošetření je aplikace regulač-

ního krémového séra na mastnou pokožku. Tento 
unikátní přípravek obsahuje aktivní složku Acnici-
dine komplex, který pomáhá bojovat proti přebytku 
sekrece a hyperkeratinizace, omezuje šíření bakterií 
způsobujících nedokonalosti, obnovuje epidermální 
kyselost na podporu optimální rovnováhy pokožky, 
stahuje kožní póry, viditelně koriguje nedokonalosti 
a eliminuje lesk. Celé ošetření trvá 40 minut. Po ošet-
ření získá pokožka zdravou rovnováhu, nedokonalosti 
jsou potlačené, textura pokožky je hladší, kožní póry 
viditelně stažené, pokožka je čistší a bez lesku. 

Více informací najdete na www.guinot-paris.cz. 

VYZKOUŠEJTE NOVÉ OŠETŘENÍ 
Z VÝZKUMNÉHO A ROZVOJOVÉHO CENTRA 

GUINOT INSTITUT-PARIS – MANUÁLNÍ 
OŠETŘENÍ ÉQUILIBRE PURETÉ.

pro pleť s nadměrným 
mazotokem

a sklonem k akné

TERAPIE 

Dopřejte sobě a svým blízkým
špičkovou aromaterapeutickou biokosmetiku.

Potěší pokožku i smysly.

PŘÍRODNÍ KLENOTY PRO KAŽDODENNÍ PÉČI

S VÍCE JAK 28LETOU TRADICÍ

NAJDETE V DM DROGERIÍCH A E-SHOPU

WWW.SALOOS.CZ



14 www.estetika.cz www.estetika.cz 15

ESTETIKA rozhovor

Te
xt

: B
ěl

a 
G

ab
ri

el
ov

á,
 fo

to
: a

rc
hi

v 
D

r. 
Al

be
rt

a 
Le

gu
in

a-
Ru

zz
i

PŘÍSTUP 
Věřím na  

komplexní 

Te
xt

: B
ěl

a 
G

ab
ri

el
ov

á,
 fo

to
: a

rc
hi

v 
D

r. 
Al

be
rt

a 
Le

gu
in

a-
Ru

zz
i

Pane doktore, co vás přivedlo 
k dermatologii?

Vlastně má osobní zkušenost. V době puberty jsem 
trpěl těžkým cystickým akné. Byl jsem u několika 
kožních lékařů, ale nikdo mi neuměl pomoct. Samo-
zřejmě pro patnáctiletého kluka je to dost frustrující. 
Nakonec jsem ale přece jen potkal lékařku, která do-
kázala můj problém řešit. Už tenkrát mě to inspiro-
valo k rozhodnutí stát se dermatologem a pomáhat 
tak, jako ona pomohla mně. 

Kromě vlastní praxe a péče o pacienty 
se věnujete i výzkumu...

Ano, dlouhodobě se zabývám různými problémy 
a onemocněními kůže, a výzkum v oblasti estetické 
medicíny je pro mě logickým krokem při hledání po-
moci pacientům.

Jaká je vaše pracovní fi lozofi e?
Jsem velmi minimalistický a myslím si, že méně je 

více. Snažím se vycházet z přirozené krásy pacienta 
a svým přístupem mu ji pomoci znovu objevit a pod-
trhnout. Nemyslím si, že je správné, když lékař za 
každou cenu podléhá trendům, spíše je potřeba pečli-
vě je sledovat a případně individuálně využít pro své 
pacienty. V estetické medicíně věřím především na 
komplexní přístup, nutnost zabývat se nejen pokož-
kou, její strukturou, ale celým procesem stárnutí, ži-
votním stylem, způsobem domácí péče i přidruženými 
zdravotními problémy. 

Máte nějaký zvlášť oblíbený postup?
Miluji redermalizaci, využívám přípravek Hyalual 

Xela Rederm od Infokrása, který lze aplikovat na růz-
né kožní problémy, ale v boji proti stárnutí je podle 
mě zlatou volbou. Jedná se o řešení projevů stárnutí 
regenerativní metodou, a to považuji za špičku. Rád 
ale také využívám niťový lifting, dermální výplně 
a laserová ošetření. 

S jakou výzvou se ve své praxi 
nejčastěji setkáváte? 

Jednoznačně s nereálnými očekáváními. My odbor-
níci můžeme problém zlepšit, můžeme ho z velké části 
napravit, ale nelze zastavit proces stárnutí. Fyziolo-
gie naší pokožky je vysoce dynamická a musíme po-
chopit, že neexistují žádné magické procedury, které 
by nám ze života umazaly roky.

Zeptám se ještě naopak – existuje 
nějaký trend nebo postup, který se vám 
nelíbí?

Jsem velmi otevřený a nesoudný vůči estetice kaž-
dého pacienta. Věřím, že každý má právo vypadat po-
dle svého. I proto pečlivě sleduji všechny nové trendy, 
a pokud je pacient požaduje, snažím se mu vyjít vstříc 
tak, aby on byl spokojený a já nezradil svoji fi lozofi i. 

Co je na vaší práci nejlepší?
Toho je mnoho – rád poznávám nové lidi, cestuji po 

světě, učím se od odborníků, a hlavně pomáhám kli-
entům. Nic nevynahradí radost a spokojenost klienta 
po úspěšném ošetření. 

Kde vás můžeme najít?
Pracuji na pražské klinice Beauty Shape Clinic. Více 

informací tedy najdete na www.drberts.com. 

ESTETICKÉ DERMATOLOGII 
SE VĚNUJE NA SVĚTOVÉ 
ÚROVNI A KE KAŽDÉMU 

Z PACIENTŮ PŘISTUPUJE 
VYSOCE INDIVIDUÁLNĚ. 

PROČ JE TO DŮLEŽITĚJŠÍ 
NEŽ SAMOTNÉ TRENDY 

V ESTETICKÉ MEDICÍNĚ? JAK 
MŮŽE DERMATOLOG NEJLÉPE 

POMOCI A KDE JSOU MEZE 
ESTETICKÝCH OŠETŘENÍ? 
PTALI JSME SE PŘEDNÍHO 

DERMATOLOGA, DR. ALBERTA 
LEGUINA-RUZZI, MD PH.D. 

Dr. Alberto Leguina-Ruzzi, MD Ph.D, se narodil 
v Santiago de Chile. Vystudoval lékařské vědy na 
Katolické univerzitě v Chile (Ph.D) a následně 
medicínu na Univerzitě Karlově v Praze. Absolvoval 
řadu mezinárodních stáží, například 
v Dermatovenerology z Juntendo University 
v Tokiu, získal diplom ze specializace všeobecná 
dermatologie z Bond University v Austrálii. 
Je členem řady mezinárodních společností pro 
estetickou dermatologii a členem České akademie 
dermatovenerologie. Od roku 2017 žije v České 
republice, kde se stal vyhledávaným odborníkem na 
estetickou dermatologii. Ve volném čase rád cestuje, 
věnuje se hře na kytaru a také si rád občas zahraje 
nějakou videohru. 



16 www.estetika.cz

ESTETIKA krása      

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: w
w

w
.n

ya
de

rm
.co

m

Unikátní receptura obsahující v celkovém složení až 
22 účinných látek působí současně na širší spektrum 
problémů. Nyaderm Anti-aging drink má harmonic-
kou koncepci patentovaných ingrediencí a vybraných 
přírodních látek zkombinovaných tak, aby vše v těle 
fungovalo, jak má a co nejlépe. Nejde o to brát všeho 
velké množství, ale správně. Tato inovativní péče je 
určena těm, kteří chtějí pro svou pleť, krásné vlasy 
a zdraví jen to nejlepší. Měsíční kúra v praktickém 
luxusním balení se samostatně balenými dávkami je 
k dispozici ve třech chuťově lahodných variantách. 

A jak vše funguje? 
Účinky patentovaných prémiových látek v Nya-

dermu jsou klinicky prokázány již po čtyřech až osmi 
týdnech pravidelného užívání, což představuje dvě 
ucelené měsíční kúry v nádherném designovém boxu. 
Již jedna kúra přirozeně zvyšuje produkci vlastního 
kolagenu v těle, zlepšuje elasticitu, pevnost a struk-
turu povrchu pokožky, redukuje drobné vrásky, sni-
žuje viditelnost celulitidy a zároveň zvyšuje odolnost 
a objem vlasů. 

Nyaderm Anti-aging drink o vás bude pečovat vel-
mi jednoduše, a to jedním nápojem denně. Každý box 
obsahuje 28 jednotlivě balených dávek pro čtyřtýden-
ní kúru. Jeden sáček během dne rozpustíte v 200 ml 
vody, ovocné či zeleninové šťávy, promícháte a vypije-
te. Chuť je důležitá, a proto je Nyaderm nabízen kro-
mě verze bez příchuti též ve variantě s velmi atrak-
tivní příchutí manga a cappuccina. Je velice důležité, 
aby váš denní beauty rituál byl prospěšný nejen pro 
vaši pleť, ale lahodil i vašim chuťovým buňkám. 
V rámci členství v Nyaderm Beauty Club je možné si 
předplatit svůj měsíční Nyaderm box za zvýhodněnou 
cenu a využít zajímavých benefi tů. 

Více na www.nyaderm.com. 

UŽ OD PRVNÍHO DNE ŽIVOTA SI 
PLEŤ VYTVÁŘÍ ENERGETICKÉ 

ZÁSOBY, KTERÉ PŮSOBÍ JAKO 
ZDROJ JEJÍHO ZÁŘÍCÍHO JASU 
A ELASTICITY NA NĚKOLIK LET 
DOPŘEDU. POKUD MÁ PLEŤ 
POSTUPEM ČASU NĚČEHO 

NEDOSTATEK A VÝDEJ VYŠŠÍ 
NEŽ PŘÍJEM, ZAČÍNAJÍ SE NA NÍ 

PROJEVOVAT ZNÁMKY STÁRNUTÍ. 
KDYŽ SE ALE SPOJÍ VĚDA 

A LUXUS, VZNIKNE NYADERM – 
NUTRIKOSMETICKÝ EXKLUZIVNÍ 
DOPLNĚK STRAVY ZAMĚŘUJÍCÍ 

SE NA PRAVOU PŘÍČINU 
STÁRNUTÍ ORGANISMU 
A PLETI, KTERÝ NOVĚ 

PŘICHÁZÍ NA ČESKÝ TRH. 

investice do obnovy 
pleti a zdraví 

NYADERM – 



18 www.estetika.cz

ESTETIKA krása 

Te
xt

: s
oň

a 
pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 a
do

be
 st

oc
k

Přechody z vytopených místností do mrazu, vítr, 
ale i zimní sluneční paprsky jsou hlavními příčinami 
trápení pleti v zimě. Kvůli nim se pokožka stává cit-
livější než v ostatních ročních obdobích. Nepříjemné 
pnutí pleti, suché šupinky a začervenání, poznáváte 
se? Abyste těmto problémům, které pleti ubírají krásu 
i zdraví, předešla, stačí zavést pravidelné zimní rituá-
ly a zvolit správné přípravky. 

Užívejte vitaminy a vodu
V chladném počasí nesmíme zapomínat na dosta-

tek vitaminů, které tělo potřebuje a často postrádá. 
Hledejte je v potravinové formě, ale i v pečujících pří-
pravcích. A nezapomínejte na dostatek čisté, neperli-
vé vody, která hydratujte pleť zevnitř. Noste s sebou 
neustále termohrnek s bylinkovým čajem. Zahřeje vás 
a pokožka bude vláčnější a pružnější.

Hydratujte pleť
Většinou používáme celoročně jeden krém, na kte-

rý jsme zvyklé. V chladném období se ovšem vyplatí 
sáhnout po jeho mastnější variantě, protože v zimě se 
naše pleť více vysušuje. Používejte hydratační krémy 
na bázi oleje a nebojte se namazat i několikrát denně – 
olej ochrání vaši pleť před ztrátou vlhkosti. Vhodné 
jsou také masti, které chrání lépe než krémy, protože 

obsahují až 80 % oleje. Ty ale používejte jen při hodně 
velkých mrazech. Rozhodně se vyhýbejte přípravkům 
obsahujícím alkohol.

Odolejte zimě
Děsí vás v zimě studená voda? Nebojte se jí. Naučte 

se mýt přímo v ledové lázni. Pleť se pak stane mnohem 
odolnější proti větru i mrazu. Chlad má velkou výho-
du také v tom, že ničí pupínky a bakterie. Blahodárně 
působí na nosní dutiny a vy už nebudete muset u sebe 
nosit papírový kapesník.

Noste rukavice
K základní zimní výzbroji patří hřejivé rukavice 

a bohatý vyživující krém. Ruce pravidelně mažte 
a dvakrát týdně jim dopřejte regenerační kúru. Kůže 
na rukách se v zimě hůře prokrvuje. Namočte ruce 
jednou týdně do mírně zahřátého olivového oleje. Poté 
je osušte kapesníkem a přes noc je nechte zabalené 
v rukavicích. Ráno je nepoznáte. A určitě to ocení 
i vaše děti, když je s láskou pohladíte.

Zaostřeno na rty
Jemná pokožka rtů trpí v zimě nejvíce. Každou chví-

li se olizujeme a zaděláváme si na problémy. Mějte 
po ruce balzám na rty a použijte ho vždy, když ucítí-
te pokušení. Než vyjdete z domova ven, promasírujte 
rty výživným krémem. Po celém dni obruste suchou 
kůži jemným peelingem a na noc na ně naneste silnou 
vrstvu vazelíny. Vyzkoušejte i osvědčený recept našich 
babiček, potřete rty slabou vrstvou medu, nechte ho 
chvilku působit a olízněte. 

Velké teplotní rozdíly, které zima přináší, jsou pro 
náš organismus velkou zátěží. Dodejte proto pleti i tělu 
dostatek vitaminu a dopřejte si více relaxace. A na zá-
věr jedna užitečná rada: používejte v zimě make-up, 
udělá kůži stejnou službu jako teplý kabát. 

STUDENÝ VÍTR A MRÁZ NAŠÍ 
POKOŽCE PŘÍLIŠ NEPROSPÍVAJÍ. 

PŘIZPŮSOBTE TOMU SVOU 
KAŽDODENNÍ PÉČI A HÝČKEJTE 
SVOU PLEŤ MAXIMÁLNÍ VÝŽIVOU.

Zimní 

o pleť
PÉČE IVF CUBE patří k centrům asistované reprodukce, která 

vyhledávají čeští pacienti i páry ze zahraničí. Důvodem 
je především dlouhodobá kumulativní úspěšnost, která 
podle typu léčby dosahuje až 84 %. I v zemi, jež patří v ob-
lasti IVF k celosvětové špičce, je takovéto „skóre“ opravdu 
úctyhodné...
Naše schopnost implementovat inovativní postupy, metody 
a vyšetření vycházející z nejnovějších medicínských poznatků 
je jedním z důvodů, proč je IVF CUBE prvním a zatím jediným 
IVF centrem v České republice, které získalo mezinárodně 
uznávaný certi� kát ART ESHRE. Certi� kace je garancí nejvyšších 
standardů bezpečnosti a kvality klinických i laboratorních pro-
cesů. V celé Evropě je takto akreditovaných center momentál-
ně (11/2021) jen sedm, proto si ocenění velmi vážíme.

Podle statistik má problémy s plodností až dvacet procent 
párů a odborníci očekávají, že počet IVF terapií bude mít 
i nadále vzestupný trend. V čem vidíte příčiny?
Kdybychom se podívali na věkovou strukturu párů podstupují-
cích IVF, přibližně v 75 % případů je ženě v době zahájené léčby 
více než 35 let. To zásadně ovlivňuje prognózu dosažení gra-
vidity s vlastními vajíčky a spermiemi. Jinými slovy, na terapii 
přicházejí až v době, kdy šance na úspěch výrazně klesá.

Existují možnosti, jak neplodným párům pomoci v tomto 
„boji s časem“?
Opakované neúspěchy při IVF terapii představují pro pár ve-
likou zátěž – a to jak ze zdravotního, psychického, tak i z � -
nančního hlediska. Jejich šanci na úspěch zvyšuje například 
preimplantační genetické testování – trend, jehož využívání po 
celé ČR dlouhodobě roste. Další možností je unikátní metoda 
Ranking+, testování bez potřeby biopsie, kdy embryologové 
analyzují jen DNA izolovanou ze samovolně uvolněných buněk 
do tzv. kultivačního média (pozn.: speciální roztok, ve kterém se 
kultivuje embryo). Po genetické analýze seřadíme embrya do 
čtyř skupin podle jejich implantačního potenciálu a zvolíme to, 
které je z genetického i morfologického hlediska nejvhodnější. 
Našim pacientům jsme tento postup přinesli jako první v České 
republice. Používá se jako doplňková metoda u párů podstu-
pujících IVF-ICSI s vlastními anebo darovanými vajíčky.

Jaký vliv má tento „so� stikovanější“ výběr vhodných 
embryí na úspěšnost IVF terapie?
Běžná úspěšnost IVF terapie se pohybuje v závislosti na věku 
a anamnéze konkrétní pacientky přibližně okolo 50 %.  Při po-

užití Ranking+ se může přiblížit k 65 %. Tímto způsobem do-
kážeme výrazně zkrátit čas potřebný k otěhotnění a zároveň 
zvyšujeme šanci na úspěch u každého embryotransferu. Paci-
entce tak šetříme také náklady a diskomfort spojený s cestová-
ním a medikací, která je nutná k přípravě sliznice před dalšími 
embryotransfery.

Do jaké míry dnes komplikuje pandemie a s ní související 
opatření průběh IVF terapií?
Z hlediska počtu terapií jsme během prvního roku pandemie 
nezaznamenali výraznější pokles, naopak se zvýšil počet čes-
kých párů a zkrátila průměrná doba čekání na léčbu. Provoz kli-
niky jsme pro naše pacienty upravili tak, aby i v době pandemie 
umožňoval bezpečnou terapii.  

IVF CUBE 
Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 

E-mail: info@ivf-cube.eu
Telefon: +420 220 303 884

Mobil: +420 725 955 301, +420 725 955 303

www.ivf-cube.eu

NA PRVNÍ POKUS? 
Moderní metody zvyšují šanci při každém IVF cyklu

S problémem neplodnosti se dnes potýká přibližně každý pátý český pár. O tom, 
co rozhoduje o úspěšnosti IVF terapie, hovoříme s MUDr. Hanou Višňovou, Ph.D., 

vedoucí lékařkou kliniky asistované reprodukce IVF CUBE. Tato klinika oslavila 
v desátém roce své existence (2021) narození pětitisícího miminka a získala jako první 

v ČR prestižní evropskou certi� kaci ESHRE ART.



20 www.estetika.cz

ESTETIKA krása

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o 

w
w

w
.n

at
ur

bi
te

s.c
z

V Karlových Varech již od počátku rozvíjejícího 
se lázeňství působila celá řada lékařů a lékárníků, 
z nichž někteří dosáhli i světového věhlasu. Díky své-
mu postavení známého lázeňského města a napojení 
na mezinárodní obchodní a dopravní cesty zde bylo 
dostupné na tu dobu i exotické drogistické zboží, kte-
ré bylo možné využít k výrobě léčebných a kosmetic-
kých přípravků všeho druhu.

Oproti tomu byla situace v západních Krušných ho-
rách naprosto odlišná. Cesty většinou neexistovaly, 
v zimě byla oblast většinou neprůjezdná a spojení 
s většími městy zajišťovaly pouze poštovní dostavníky 
a koňské povozy. Většina obyvatel chodila pěšky. Ces-
ta k lékaři pro ně byla většinou svízelná a pro mnohé 
také fi nančně nedostupná. Právě díky tomu toto drsné 
prostředí stálo u zrodu pestrého sortimentu přírodních 
léčiv vyráběných z místních, všem dostupných zdrojů. 
Většinou se o výrobu těchto mastí, zábalů, čajů a tink-
tur staraly „báby“ kořenářky. Některé, po napojení 

Krušných hor na železniční síť, cestovaly se svými vý-
robky a bylinami na trhy lázeňských a průmyslových 
měst, kde se s nimi seznámili místní lékaři a lékár-
níci. Ti byli velmi překvapeni jejich příznivými účin-
ky a sami je začali používat. Cesta ke spojení luxusu 
a lidového léčitelství byla otevřena.

Na tyto historické tradice nyní navazuje 
značka KK (Krušnohorsko-lázeňská 
přírodní kosmetika)

Ve 100% recyklovatelných a esteticky vkusných 
obalech se tak k zákazníkům dostávají opravdu 
funkční kosmetické přípravky určené k péči doslova 
o celé tělo. Od nehtů na nohou, ztvrdlých pat přes celé 
tělo až po kruhy pod očima… takový je zásah přírod-
ních krémů, mastí a kosmetických másel značky KK.

Vegany potěší, že značná část přípravků je 100% 
rostlinného původu. Maminky uvítají, že většina pro-
duktů je jedlých, a poté, co je ochutná jejich dítě, ne-
skončí na pohotovosti. A opravdu všechny překvapí, 
jak skvěle tyto kosmetické přípravky fungují.

Tato ucelená řada 100% přírodních, tradičních 
mastí, másel a krémů zajistí péči vašemu tělu při pro-
blémech nehtů, svalů a kloubů, a zvláště ji oceníte při 
různých kožních a pleťových komplikacích.

Blahodárné karlovarské koupelové, 
vřídelní soli

Vřídelní sůl se v Karlových Varech vyrábí a prodá-
vá již přes 250 let. Významné osobnosti se jezdily léčit 
do Karlových Varů, kde podstupovaly lázeňské proce-
dury za účelem posílení a regenerace pokožky. Vodu 
a sůl z karlovarského Vřídla můžeme oprávněně na-
zvat darem přírody, který je již po mnoho generací 
využíván pro blaho lidstva. Vřídelní voda pomáhá 
zmírnit mnohé nemoci a kožní problémy a je největ-
ším přírodním bohatstvím Karlových Varů.

Skvělou přírodní kosmetiku včetně tematicky laděných 
dárkových balíčků najdete na www.naturbites.cz. 

Krušnohorsko-lázeňská, 
tradiční přírodní 

KOSMETIKA
KRUŠNÉ HORY A KARLOVY 
VARY, DVĚ LOKALITY, KTERÉ 

SNAD ROZDÍLNĚJŠÍ ANI 
NEMOHOU BÝT. NA JEDNÉ 

STRANĚ MONDÉNNÍ LÁZEŇSKÉ 
MĚSTO SVĚTOVÉ PROSLULOSTI, 

A NA STRANĚ DRUHÉ TEMNÝ, 
CHUDÝ A BOHEM ZAPOMENUTÝ 

KRAJ. OBĚ LOKALITY SE 
VŠAK PRÁVĚ PRO TYTO SVÉ 

VLASTNOSTI STALY KOLÉBKOU 
CELÉ ŘADY DNES JIŽ SKORO 

ZAPOMENUTÝCH PŘÍRODNÍCH 
PŘÍPRAVKŮ. 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o 

w
w

w
.n

at
ur

bi
te

s.c
z

Tradiční přírodní kosmetika 
z Karlových Varů a krušnohorských lesů

Naše kosmetické výrobky spojují dva světy. 
Zázračné prameny z Karlových Varů a přírodní bohatství z krušnohorských lesů.

Vzali jsme to nejlepší z obou světů a vytvořili něco originálního, tradičního a účinného zároveň.
Karlovy Vary byly odjakživa místem, kde se střetával obchod ve všech možných formách. Jedno 
z prvních měst, kam se dovezla káva nebo olivový olej. Všechny tyto historické okamžiky jsou 

vtisknuty do výroby naší pečující kosmetiky.

Receptury na naše tradiční výrobky jsou staré desítky let. O to více si jich vážíme a respektujeme 
všechny suroviny stejně tak, jako respektujeme místa odkud pocházejí. 



22 www.estetika.cz

ESTETIKA rozhovor 

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: P
er

fe
ct

 A
ca

de
m

y

Lucie, co je tedy 
microblading a jak nám 
může pomoci?

Microblading je ruční technika 
permanentního make-upu, která 
imituje přirozený růst chloupků. 
Zjednodušeně, je to vytetování čá-
rek, které jsou k nerozeznání od 
přirozeného chloupku obočí. Tato 
metoda je správným řešením pro 
dámy, které chtějí své obočí de-
centně, ale na delší dobu zvýraz-
nit, zahustit, sjednotit nebo doplnit 
chybějící části, či upravit nebo roz-
šířit tvar přirozeného obočí. Vždy 
má však platit pravidlo, že  méně  
je více. Za mne osobně je microbla-
ding velmi jemná technika, která 
má ženě podtrhnout její přirozenou 
krásu, nikoliv násilně zvýrazňovat. 

Jakým způsobem zákrok 
probíhá?

Před samotným zákrokem je zce-
la nezbytná konzultace a poté se 
vyměřuje dokonalý tvar pro každou 
klientku individuálně tak, aby kli-
entce maximálně lichotil. Následu-

je samotný zákrok, kdy se čepelkou 
aplikuje pigment do pokožky. Celý 
zákrok tvá zhruba 2 hodiny a bě-
hem procesu se aplikuje anesteti-
kum pro vysoký komfort klientky. 

Jak dlouho nám vydrží 
a je pak možné ho opět 
obnovit?

To je velmi individuální, záleží 
na mnoho faktorech, zpravidla se 
celosvětově udává 1,5 až 2 roky. 
Microblading postupem času bled-
ne, nevymizí ze dne na den, proto 
má klientka možnost jít dle své po-
třeby na oživení a znovu si nechat 
své obočí zvýraznit či doladit, ane-
bo udělat nepatrné změny. 

Nabízíte také techniku 
stínování obočí…

Pudrové obočí se vytváří přístro-
jem, který nese jehlu a ta apliku-
je pigment do pokožky. Správnou 
technikou a uměním vrstvit pig-
ment se dosahuje dojmu, jako by 
byl pigment rozprášen. Obočí se 
díky této technice dá více vyrýso-
vat a dá se lépe korigovat intenzi-

ta výsledné barvy. Tato metoda je 
proto vhodná pro klientky, které 
preferují výrazné líčení nebo mají 
mastnější či pórovitou pleť. 

Jaké další zákroky může 
podstoupit klientka 
v Perfect Academy?

V rámci permanentního make-
-upu jsou to klasické či stínované 
linky nebo rty technikou aquarell 
lips. Dále se zabýváme odstraně-
ním starého či nepovedeného per-
manentního make-upu, ale prová-
díme i neinvazivní zákroky, jako je 
úprava obočí barvením henou, brow 
fi ller (laminace obočí) či lash fi ller. 

Co se stane, pokud má 
klientka tetování a již ho 
na svém těle nechce? 

Dnes už je možné klientce nabíd-
nout odstranění pomocí removalu. 
Tato cesta může být však náročná 
nejen časově, ale i fi nančně. Od-
stranění starých pigmentů je pro-
ces. Chce to čas a trpělivost. Na-
štěstí se s tím ale dá něco udělat. 

MOŽNÁ JSTE SI TAKÉ V PUBERTĚ VYTRHALA 
OBOČÍ A OD TÉ DOBY VÁM UŽ NENAROSTLO. 

VY SE TEĎ ZA JEHO TVAR STYDÍTE A DEN 
CO DEN SI HO NA OBLIČEJI DOKRESLUJETE. 
AŤ SE SNAŽÍTE, JAK SE SNAŽÍTE, STÁLE JE 
TO NA OBLIČEJI VIDĚT. CO S TÍM? ŘEŠENÍM 
JE MICROBLADING. CO TO JE A JAKÉ DALŠÍ 

MOŽNOSTI ÚPRAVY MŮŽEME V NAŠEM 
OBLIČEJI VYUŽÍT, NÁM PROZRADILA LUCIE 
KUNZOVÁ, MAJITELKA PERFECT ACADEMY.

Pomocí mikrobladingu 
můžeme ženám změnit život

LUCIE KUNZOVÁ: 

Premium aesthetic the skin concept® 
představuje řadu přípravků speciálně vytvořených na cílené ošetření 

různých kosmetických problémů, hydrataci pokožky, vyhlazení vrásek, 
celkové omlazení pleti, ošetření kuperózy-žilek, pigmentových skvrn, 

ošetření problematické pleti a akné.
The skin concept přináší ohromující výsledky. 

THE SKIN CONCEPT® PREMIUM AESTHETIC PŘEDSTAVUJE 
serum no.44, cream no.44.

VÝRAZNĚ OMLAZUJÍCÍ ŘADA OBSAHUJE VYSOCE ÚČINNÉ 
PEPTIDY A KYSELINU HYALURONOVOU

S OKAMŽITÝM VÝSLEDKEM. 

OMLAZENÍ, LIFTING 
A CÍLENÁ REGENERACE PLETI 

www.aesthea-eshop.cz



24 www.estetika.cz

ESTETIKA rozhovor 

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: N
eo

 B
ea

ut
y 

Cl
in

icVzpomenete si ještě na moment, kdy 
jste si doma řekli, že založíte kliniku 
estetické medicíny?

Tak to vím naprosto přesně. Byla jsem na mateř-
ské a řešili jsme, kam se za rok budu vracet do práce. 
Já odjakživa tíhnu k lifestylu a všemu, co je trendy, 
a estetická medicína i dermatologie jsou úzce spojeny 
s ženskou aurou. Tak to bylo vcelku rychlé rozhodování. 

Jaké byly začátky kliniky? 
Šla jsem do toho s naprostou nevědomostí, nejsem 

totiž lékař. Byl to pro mě slepý plán, kterému jsem ale 
věřila. Trochu naivně jsem si říkala, že to je v pohodě, 
že k nám budou lidé chodit a vše bude perfektní. Ale 
upřímně – prvních pět měsíců bylo naprosto šílených!  
Po roce se dostavila asi největší krize, kdy jsem si 
byla takřka jistá, že to nedopadne. Byly večery, kdy 

jsem doma seděla s pláčem, dvěma malými dětmi 
a manželem, který měl své práce nad hlavu. Tak buď 
se rozvedu, nebo to tam zapálím... Nakonec jsme vše 
překonali a letos v květnu slavila klinika pět let.

S jakými značkami na klinice pracujete?
Jedná se o opravdové špičky na trhu – Teosyal 

a Juvéderm. S těmito kvalitními značkami pracuje-
me od začátku, využívají je například i v Hollywoodu. 
S nimi víme, že klientům dáme skutečně to nejlepší. 
Jsou to naše stěžejní lodě a můžu za ně za těch pět 
let dát všechny končetiny do ohně. Ano, něco stojí, ale 
v tomhle neuhnu ani o krok. Jde přece o náš obličej, 
o naše zdraví.

Jaké procedury provádíte nejčastěji?
Řekla bych, že nejčastěji je to odstraňování kruhů 

a vrásek pod očima a pochopitelně zvětšení a omla-
zení rtů. Před nedávnem se k nim přidala i modelace 
obličejových kontur a lícních kostí, velmi oblíbené je 
tvarování brady. Ke každému klientovi přistupujeme 
individuálně a „šijeme“ mu mix ošetření na míru tak, 
abychom dosáhli harmonie v jeho tváři, což je pro nás 
naprosto zásadní. 
Jste vyhlášeni tím, že se snažíte jít 
cestou přirozené a zdravé krásy. Jak 
se tato tendence shoduje s aktuálními 
módními trendy?

No, to je otázka! Momentálně jsou in fox eyes, hod-
ně oblíbená je ruská technika rtů, na kterou se naše 
lékařky školily, u mužů třeba výrazné dolní čelisti... 
Ano, máme to v nabídce. I v estetické medicíně zkrát-
ka panuje módní diktát, ale rozhodně to není tak, že 
bychom jej následovali za každou cenu. Jakémukoliv 
zákroku předchází důkladná konzultace, na kterou se 
může klient objednat na neobeautyclinic.cz. Cílem je, 
aby to klientovi slušelo, aby se líbil okolí, ale aby na 
první pohled nebylo patrné, že navštívil kliniku este-
tické medicíny. 

LÁSKA KE VŠEMU, CO JE 
SPOJENÉ S ŽENSKOU AUROU, 

A NOTNÁ DÁVKA ODVAHY, 
S NÍŽ SE KRŮČEK PO KRŮČKU 
NAPLŇOVAL JEDEN BLÁZNIVÝ 

NÁPAD ZROZENÝ NA MATEŘSKÉ 
DOVOLENÉ… PŘESNĚ TAK BY 
SE DALY SHRNOUT ZAČÁTKY 

NEO BEAUTY CLINIC. O KLINICE, 
JEŽ POMÁHÁ LIDEM CÍTIT SE 

KRÁSNĚJŠÍ A SEBEVĚDOMĚJŠÍ,  
JSME SI POVÍDALI S JEJÍ 
MAJITELKOU PETROU 

NEORALOVOU.

s úsměvem
Podnikat je potřeba 
NEORALOVÁ: 

PETRA 

Výrobce: HERBATECH, 25 Avenue des Peupliers, 84110 Vaison-la-Romaine, Francie
Distributor: ROUGIER s.r.o., Opletalova 1015/55, 110 00 Praha 1, www.rougier.cz 

MOŘSKÝ HOŘČÍK přispívá ke snížení míry únavy a vyčerpání, k normální 
činnosti svalů a k udržení normálního stavu kostí

VITAMÍN B6 přispívá k normální činnosti nervové soustavy, ke snížení 
ospalosti a únavy a k regulaci hormonální aktivity

SPORÝŠ LÉKAŘSKÝ přispívá k přirozené obranyschopnosti organismu  
a normální funkci střevního traktu a žlučníku

Vrstva 1 
Mořský hořčík 
+ vitamín B6

Vrstva 2 
Mořský hořčík

Vrstva 3 
Mořský hořčík + sporýš lékařský

Třívrstvá tableta s postupným uvolňováním

Účinné látky v 1 tabletě: RHP*

Hořčík 300 mg   80 %

Vitamín B6    2 mg 143 %

Sporýš lékařský (extrakt) 100 mg

*RHP: Referenční hodnota příjmu

DOPLNĚK STRAVY EXTRAMAG NABÍZÍ VAŠEMU ORGANISMU  
TŘI ÚČINNÉ SLOŽKY V JEDNÉ TABLETĚ DENNĚ.



26 www.estetika.cz

ESTETIKA rozhovor 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 M
ia

 K
ři

žk
ov

á,
 m

od
el

ka
: L

uc
ie

 F
er

ik
ov

á

Rozšířila jste nabídku 
odstínů?

I přes těžkou dobu lockdownu se 
mi podařilo přesunout velkou část 
kadeřnického působení do on-line 
světa. Byl prostor na konzultace 
a povídání si se zákaznicemi a sle-
dovatelkami mého instagramové-
ho účtu Colour by Nikola. A tam 
nakonec padlo rozhodnutí rozšířit 
stávající nabídku o další odstíny.

Navrhla jsem celou řadu jemněj-
ších a pastelovějších odstínů. Vel-
mi oblíbená je Neon Lime, která je 
neonově zelenkavá. Přibyla také 
Lavender, která chytá v různých od-
stínech fi alkových a modrých. 

Jaké jsou novinky 
letošního podzimu?

Nově nabízíme tmavě zelenou 
barvu Emerald. K ní přibyl od-
stín Magenta, ten je populární 
u zákaznic, které nechtějí klasickou 
zářivou růžovou, ale nechtějí ani 
fi alovou. Je to vlastně odstín mezi.

Dalším novým odstínem je Red 
Velvet. Byl velmi náročný na na-
míchání. Míchala jsem ho skoro 
rok. Neustále jsem měnila poměry 
pigmentů, probarvila velké množ-
ství vlasů, až nakonec vznikla 
nádherná červená barva.

A aby byla nová paletka odlehče-
ná, tak jsem přidala zářivou Lilac, 
o které zákaznice říkají, že mají 
pocit, že se barva třpytí.

Co plánujete 
v následujících měsících?

Nejaktuálnější jsou pro mě Vá-
noce. Připravit vše tak, abychom 
zvládli celou vánoční nabídku ne-
jen v e-shopu, ale i v salónů a do 
toho promyslet tu nejtěžší barvu 
z nejtěžších – šedivou. Nejnároč-
nější odstín, který existuje, aby 
chytal tak, jak má. 

A když se podaří tento odstín na-
míchat, odměním se barvou Aqua-
marine/Mint, která je také velmi 
žádaná. Ta už je na namíchání 
trochu lehčí. A pak jeden odstín, 
který bude asi velmi úspěšný, ale 
ten si teď nechám jako tajemství.

Kolik barev vaše kolekce 
obsahuje dnes?

Z 11 odstínů jsem se za 
kalendářní rok posunula 
na odstínů 22. Některé li-
mitované barvy postupně 
odejdou a nahradí je další 
novinky. Ale také už skoro 
za 2 roky víme o odstínech, 
které zůstanou, protože 
jsou velmi populární.

Jsou nějaké nové trendy 
v barvení „barevných“ 
vlasů?

Sledujeme se navzájem s kolo-
risty z celého světa, nápad jednoho 
posouvá druhého. Trendy se stává  
barvení půl na půl, kdy levá stra-
na hlavy má jinou barvu vlasů než 
pravá. Pak už to jen stačí pozved-
nout. Každou stranu probarvit tón 
v tónu. Levou stranu vlasů tak 
můžete mít od tmavě modré až po 
pastelově modré konce, a to samé 
na pravé straně, ale třeba v odstí-
nech fi alové.

Konturování vlasů je další velký 
trend, tak si každá slečna, dáma 
a prostě žena může vybrat svůj 
styl. Pochopitelně nezapomínáme 
ani na pány, ale těch ještě není 
tolik, ale pokud už jdou do barev-
ných vlasů, tak to stojí za to.

Více informací najdete na strán-
kách www.colourbynikola.com. 

MINULÝ ROK JSME SI V TUTO DOBU 
POVÍDALY S NIKOLOU PAVLÍČKOVOU 

O TOM, JAK VZNIKAJÍ BARVY NA VLASY, 
KTERÉ SAMA NAVRHUJE. JEJÍ NABÍDKA 

TEHDY OBSAHOVALA 11 ODSTÍNŮ 
A CHYSTALA DALŠÍ ČTYŘI NOVINKY. JAK 

JE NA TOM SE SVOU KOLEKCÍ DNES? 

letošního podzimu
NOVINKY  

„Již 10 let posouváme 
péči o vlasy a vaše 

zdraví o stupínek výš.“ 

Lenka Kašpaříková, 
majitelka Clinical s. r. o.

TRICHOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ = 
vyšetření, které má smysl

Odhalí příčinu problémů s vlasy, jako je:
•  padání vlasů,
•  alopecie areáta (lokální výpadek vlasů),
•  seboroická dermatitida, 
•  maštění, mazotoky,
•  lupy,
•  svědění a pnutí pokožky hlavy.

V Clinical Hair & Health řešíme problémy s vlasy a vlasovou 
pokožkou komplexně, a proto úspěšně. Naše přípravky neobsahují 

sulfáty, parabeny, minerální oleje ani nikl. 
Jsou to koncentráty, tudíž vydrží déle než klasická kosmetika 

na vlasy, a předně jsou funkční. Složení je postavené tak, 
aby přípravek splnil svůj účel co nejdůkladněji, 

a přesto šetrně k našemu tělu i přírodě.

Clinical Hair & Health má řešení i pro ty, 
kteří chtějí vrátit vlasy zpět tam, kam patří. 
Jediná robotická transplantace vlasů v ČR.

www.clinicalhair.cz    |    www.tricho.cz
www.robotickatransplantace.cz

Recepce: 
telefon: +420 603 194 698 

e-mail: recepce@clinicalhair.cz

•  Garance výsledku
•  3D model před zákrokem
•  Výsledek bez jizev

•  Rychlá rekonvalescence
•  Doživotní záruka



28 www.estetika.cz

ESTETIKA krása 

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

Základem zdravě vypadajících 
vlasů není jen šampon a další 
vlasová kosmetika, ale především 
strava, kterou zajistíte dostatečný 
přísun proteinů a vitaminů. Proto 
raději zapomeňte na jakékoli bru-
tální diety oslabující celý organis-
mus včetně vlasů, které kvůli nim 
slábnou od kořínků, matní a půso-
bí mdle a unaveně. Omezte také 
konzumaci kávy, která podporuje 
vznik mazu u vlasových kořínků 
a s ním i tvorbu lupů. A to, že krá-
se neprospívá alkohol a nikotin, 
snad ani není třeba zdůrazňovat. 
Čím naopak vlasy nakrmit? 

Lecitin
Lecitin je přirozenou součástí ka-

ždé buňky. Pokud tedy máte pocit, 
že vaše vlasy nejsou to, co bývaly, 
mají tendenci k lámání, slábnou 
a působí vysušeným nezdravým 
dojmem, bude třeba jej doplnit. 
Můžete si jej samozřejmě obstarat 
v lékárně jako doplněk stravy. Sta-
čí ovšem zabrouzdat i do vaší led-

ničky nebo spíže. Vaječné žloutky, 
nefi ltrovaný olivový olej nebo se-
mínka všeho druhu jsou naprosto 
úžasným zdrojem. V olivovém nebo 
sezamovém oleji najdete také kyse-
linu linoleovou, která je známá svý-
mi protizánětlivými účinky. 

Síla antioxidantů
Mít po ruce „marocké zlato“ je 

k nezaplacení. Arganový olej je 
totiž nejspolehlivější zásobárnou 
vitaminů A, D, E a F, které uví-
tají nejen vaše vlasy, ale i nehty 
a pokožka. Díky nim arganový olej 
nejen vyživuje, ale také chrání 
před působením volných radikálů. 
Kromě toho také podporuje tvorbu 
kolagenu, který je přirozenou sou-
částí struktury vlasu a střeží jeho 
pružnost a pevnost. 

Koenzym Q10
Proč sáhnout po vlasové kosme-

tice s koenzymem Q10? Tato látka 
je přirozenou a především nepo-
stradatelnou součástí našeho těla. 

Potřebují jej skoro všechny buňky 
organismu jako zdroj své energie 
i ochrany před toxiny. V případě 
vlasů spočívá jeho úloha v podpoře 
produkce keratinu, tedy jednoho 
ze základních stavebních kamenů 
vlasů. Cítíte-li, že s přibývajícím 
věkem vaše hříva ztrácí svou vita-
litu a energii, koenzym Q10 vám je 
pomůže obnovit. 

Pantenol 
Nastartuje obnovu kožních bu-

něk, redukuje záněty a podráždění 
a díky tomu je ideální volbou pro 
citlivou vlasovou pokožku. Vůbec 
nejbohatším zdrojem jsou ovšem 
kvasnice. Dopřejte je svým vlasům 
ve formě úžasného kvasnicového 
zábalu. Stačí na pánvičce rozpustit 
dvě kostky droždí, přidat dvě lžíce 
extra virgin oleje a půl lžíce medu. 
Naneste na mokré vlasy, nechte půl 
hodiny působit pod koupací čepicí 
nebo potravinovou fólií a poté vlasy 
umyjte jako obvykle. Odměnou vám 
bude zářivá hříva nabitá energií. 

PŘIPOMÍNAJÍ VAŠE VLASY  KŘEHKÉ 
CHMÝŘÍ BEZ ENERGIE  A ŽIVOTA? 

ZASVĚŤTE PODZIM INTENZIVNÍ 
REGENERACI!

VYZIVIT  Zabalit, 

Vysoušeč s digitálním motorem nové 
generace 11806 My Pro Hydra Sonic P6 4400

Inovativní vysoušeč vlasů s ionizátorem s dvojitým účinkem 
zaručuje hlubokou hydrataci a rychlé sušení. Srdcem inovace 

je ionizátor Duo Hydra Ion, který udržuje hydrataci vlasů 
během sušení a snižuje efekt statický a proti krepatění. 
Výkonný a kompaktní digitální motor umožňuje rychlé 

vysušení díky vysokému tlaku a vysokorychlostnímu proudění 
vzduchu. Díky inteligentní regulaci tepla se nebudete muset 

starat o poškození vlasů: vysoušeč vlasů měří a reguluje 
teplotu 50krát za sekundu, aby byla stabilní a chránila vlasy 

před nadměrným teplem. Na výběr má uživatel 3 rychlosti  
a 3 teploty doplněné dalšími funkcemi. Bohaté příslušenství  

s magnetickým přípojením a cestovní vak pro uložení,  
abyste ho měli vždy s sebou. 

Horkovzdušný difuzér s keramickou  
technologií 11799 My Pro DF1 3000

Kombinace difuzéru a vysoušeče vlasů v jediném nástroji. 
Synergický účinek konkrétní perforované mřížky, která 

rovnoměrně rozděluje vzduch, a 12 dlouhých bodů, které 
udržují kudrlinky ve tvaru. Zadní mřížka byla speciálně 

navržena tak, aby zabránila uvíznutí vlasů ve ventilátoru. 
Pohodlné použití na celou hlavu díky ergonomické 

rukojeti. Vlasy jsou měkké a kudrlinky jsou dobře 
definované a bez krepatění.

ÚČES JAKO OD KADEŘNÍKA? 
ODE DNEŠKA JE MOJE VOLBA

MY PRO JE VLASOVÁ ŘADA  
PROFESIONÁLNÍCH VÝROBKŮ URČENA  

PRO ŽENY, KTERÉ MAJÍ RÁDY PROFESIONÁLNÍ 
VÝSLEDEK SNADNO A JEDNÍM TAHEM.

VŠECHNY VÝROBKY MY PRO JSOU VYBAVENY 
VYSPĚLOU TECHNOLOGIÍ, KTERÁ ZARUČÍ KAŽDÉ 
ŽENĚ DOKONALOU PÉČI O VLASY, JEJICH ZDRAVÍ 

A UMOŽNÍ VYTVOŘIT PERFEKTNÍ STYLING.



www.estetika.cz 31

ESTETIKA krása

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 A
do

be
 S

to
ck

Není nic neobvyklého, když po letní dovo-
lené plné žhavého slunce objevíte na obličeji, 

případně i jinde na těle věci, které tam nepat-
ří. I proto jsou zimní měsíce obdobím, kdy bývá 

v ordinacích dermatologů pořádná tlačenice…

K lékaři alespoň jednou za rok
Na preventivní kontrolu k dermatologovi byste 

měla chodit jednou za rok, ideálně v tomto ročním 
období. Ze zdánlivě nevinné pihy či pigmentové skvr-
ny se totiž může vyklubat rakovina kůže, kterou zjis-
tí právě lékař s pomocí speciální lupy. Platí to i pro 
všechny, kteří se slunci vyhýbají jako čert kříži, a když 
už na něj musí, tak pouze zabaleni od hlavy až po paty 
a s odkrytými místy natřenými faktorem alespoň 50+. 
Jde totiž o to, že na zvýšenou produkci pigmentu nemá 

Sbohem, 

JIZVY
ZBAVTE SE VŠECH DROBNÝCH VAD 
NA KRÁSE. PRÁVĚ NYNÍ JE IDEÁLNÍ 

ČAS NA ODSTRANĚNÍ STARÝCH 
JIZEV, PIGMENTOVÝCH SKVRN 

NEBO VIDITELNÝCH ŽILEK.

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 A
do

be
 S

to
ck

vliv pouze UV záření, ale také hormony a genetická 
dispozice. 

Nebojte se chemie
V případě, že lékař vyloučí riziko rakoviny, máte 

několik možností, jak se těchto nepěkných vad na 
kráse zbavit. Jednou z nich je chemický peeling. Jeho 
podstata tkví v nanesení několika vrstev účinných 
látek na kůži, kdy se využívají především ovocné ky-
seliny, které naruší povrchovou vrstvu kůže a sloup-
nou ji. Po takovém zákroku musí následovat ošetření 
vhodným krémem a kromě toho byste neměla alespoň 
14 dní chodit na slunce. Chemický peeling lze kombi-
novat i s dalšími metodami, jako je laserová gelová 
maska nebo biostimulační laser, které zajišťují rych-
lejší regeneraci a větší efekt.

Je zajímavé, že některé ženy mají z tohoto zákro-
ku obavy právě proto, že v něm hraje hlavní roli che-
mie. Přitom se jedná o bezpečnou neinvazivní metodu 
s minimálními nároky na rekonvalescenci. Celý zá-
krok trvá zhruba 15–30 minut. Během této doby vám 
lékař na očištěnou kůži nanese ovocnou kyselinu. Jak 
bude silná a jak dlouho ji nechá působit, záleží na sta-
vu vaší pokožky a místu, kam ji nanáší. Toto ošetření 
je vhodné provést alespoň čtyřikrát přibližně v týden-
ních intervalech.

Krémy ano, či ne?
S kosmetikou pro odstraňování pigmentových 

skvrn rozhodně nedosáhnete takového výsledku jako 
například s chemickým peelingem. Přesto není tře-
ba krémy pro vybělení pleti zatracovat. Jsou vhodné 
k odstranění počínajících kožních disbalancí, slouží 
jako prevence a rovněž se doporučuje používat je po 
větších zákrocích k podpoře celkového výsledku. 

S jizvou na věčné časy
Staré jizvy se sice bohužel nezbavíte defi nitivně, 

ale s pomocí některých metod ji lze upravit tak, aby 
byla téměř neviditelná. Péče by měla začít masáží 
s vhodným krémem, u starší jizvy je vhodné nama-
zat jizvu hodně na noc a přiložit obvaz. Pro ošetře-
ní v obličeji se hodí silikonový gel, který se nanáší 
v tenké vrstvě na pokožku, kde vytvoří neviditelný 
fi lm. Navíc je možné přes něj aplikovat make-up. 
Dobrých výsledků při péči o jizvu je dosahováno již 

zmíněným chemickým peelingem. Některé hlubší 
jizvy lze vyplnit injekčně kolagenem, kyselinou hya-
luronovou apod., zde ale musíte počítat s tím, že se 
látka po nějaké době vstřebá, takže je třeba zákrok 
opakovat. K léčení jizev se používá také laser. Podle 
typu jizvy a jejího stáří lékař určí vhodný přístroj, 
kterým jizvu minimalizuje. Před zákrokem se ale 
vždy informujte na možná rizika, která jsou s ním 
spojena. Leckdy totiž v místě zákroku vznikají nové 
jizvy nebo pigmentové skvrny. Navíc je to věc, kterou 
lékař neovlivní, protože je dána vašimi genetickými 
dispozicemi.       

Prevence je základ
V případě jakéhokoli zákroku, po němž vám zbude 

jizva, je rozhodně lepší se o ni starat hned od začátku, 
jakmile se zahojí. Jizvu řádně promazávejte – osvěd-
čilo se vepřové sádlo, ale samozřejmě existují i speci-
ální masti a gely na jizvy – a aplikujte tlakové masá-
že. Vyhýbejte se slunci, soláriu, saunování a chladu. 
Pokud je jizva v místě, kde je namáhána, omezte po-
hybové aktivity. Nenoste těsné oblečení, které ji může 
podráždit. Jizvu byste neměla prvních pár dní také 
namáčet, později ji sprchujte vlažnou vodou. Neotírej-
te ji, ale vysušte a pečlivě promažte. 

Co s viditelnými žilkami?
I když máme viditelné žilky v obličeji spojené hlav-

ně se staršími ženami, postihují také ženy mladší 
a trpí na ně i muži.  

Podle lékařů jsou příčinou popraskaných žilek hlav-
ně dědičné dispozice, a pak také hormonální nerov-
nováha, především u těhotných žen. Do určité míry 
ovšem jejich vznik či omezení ovlivňujeme my sami. 
Spouštěcím mechanismem mohou být například 
teplotní výkyvy, z mrazivého zimního dne přejdeme 
do vytopeného bytu, užíváme si oblíbené saunování 
apod. Ovšem patří sem rovněž jídlo ochucené pálivým 
kořením, káva, alkohol. Prevence je poměrně jasná, 
vyhýbat se uvedeným činnostem, kávě, alkoholu a ne-
jíst kořeněná jídla.  

Používání speciálních kosmetických přípravků 
v tomto případě funguje spíš jako preventivní opatře-
ní. Jakmile žilka praskne, lze ji odstranit pouze lase-
rem. Kromě toho ale lékař může doporučit i prostřed-
ky na posílení krevních kapilár. 

30 www.estetika.cz



32 www.estetika.cz

ESTETIKA specialista v oboru

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 w
w

w
.re

kv
al

ifi 
ka

ce
m

os
t.c

z
Čím je aquarelle tetování 
specifi cké? 

Já aquarelle tetování přezdívám 
ženské tetování, neboť v něm na-
jdeme převážně ženské barvy – 
různé odstíny růžové, fi alové 
a modré. Použít se dají samozřej-
mě všechny barvy, ale řekla bych, 
že tyto převládají. Toto tetování 
napodobuje kresbu vodovkami 
a vyznačuje se rozstřiky, stékající-
mi barvami, průhledností a kapka-

mi či různými stopami štětců. Vět-
šina motivů sedí spíše pro ženy, já 
často tetuji květiny, zvířata, srdíč-
ka, stromy života a nápisy. 

Dá se toto tetování naučit 
během jednoho dne na 
kurzu? 

Mé kurzy jsou určené artistkám, 
které již s tetovacím strojkem pra-
cují, a to v rámci permanentní-
ho make-upu. Minimálně máme 
dvoudenní kurz, avšak já doporu-
čuji pětidenní, kde je velký prostor 
pro praxi na modelkách. Z pětiden-
ního kurzu odcházejí holky plně 
připravené na práce samostatné 
bez dozoru a nebojí se již tetovat 
samy.

Nový trend
ženského tetování – 
AQUARELLE

TATTOO
KRÁSNÉ ZÁŘIVÉ BARVY, ŽENSKÉ MOTIVY 
KVĚTIN, ZVÍŘAT ČI SILNÝCH SYMBOLŮ. 

AQUARELLE TATTOO MÁ MNOHO PODOB, 
AVŠAK STEJNOU CHARAKTERISTIKU. NOVÝ 

TREND TOHOTO TĚLOVÉHO TETOVÁNÍ 
UCHVÁTIL ČESKÉ ŽENY. VÍCE NÁM O NĚM 
POVÍ VERONIKA FLEIŠER, ZAKLADATELKA  
AKADEMIE PERMANENTNÍHO MAKE-UPU, 

KTERÁ O TOMTO DRUHU TETOVÁNÍ 
PŘEDNÁŠÍ NA SVĚTOVÝCH KONGRESECH 

A ŠKOLÍ HO NEJEN V ČR, ALE TAKÉ 
V ZAHRANIČÍ. DÁVÁ TAK PŘÍLEŽITOST 

ARTISTKÁM PERMANENTNÍHO MAKE-UPU 
NABÍDNOUT NOVOU SLUŽBU.

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 w
w

w
.re

kv
al

ifi 
ka

ce
m

os
t.c

z

V čem se liší 
pětidenní kurz od toho 
dvoudenního? 

Ve dvoudenním kurzu se de-
tailně probírá teorie, dále probíhá 
nácvik tahů na umělé kůži, sledo-
vání práce mastera a jedna práce 
na modelce pod dozorem mastera. 
Pětidenní kurz obsahuje zejména 
daleko více práce na modelkách, 
dále je obohacen o tvorbu návrhů 
v programu ProCreate a techniku 
realistického tetování areol. 

Co je tetování areol? 
Tetování areol je realistické te-

tování prsních dvorců a bradavek. 
Jedná se o tetování určené pro 
ženy po rakovině prsu, které o své 
přirozené dvorce a bradavky kvů-
li operaci přišly. Toto tetování já 
osobně provádím ženám po rakovi-
ně zcela zdarma. Myslím si, že je 
důležité pomáhat, a tak i seminář 
tetování areol mám ze minimální 
cenu, neboť je mi jasné, že většina 
děvčat tetování areol provádí ná-
sledně také zdarma.

Je potřeba umět kreslit?
Myslím, že je spíše potřeba mít 

umělecký cit. V dnešní digitál-

ní době je poměrně jednoduché 
vytvořit návrh tetování pomocí 
iPadu, inspiraci lze čerpat úplně 
všude. Součástí našeho školení 
je také sekce programu ProCrea-
te, kde studentky učíme vytvářet 
návrhy.
Na koho se mohou 
zákaznice obrátit, pokud 
se pro aquarelle tetování 
rozhodly?

Seznam certifi kovaných a prově-
řených studentek pod záštitou mé 
akademie Fleiš Academy nalezne-
te na www.rekvalifi kacemost.cz. 

Musím říct, že jsem na všechny 
velmi hrdá, neboť práce, které 
vytvářejí, jsou opravdu mnohdy 
mistrovská díla. Zmínila bych ze-
jména Báru Fluskovou, která si, 
myslím, trumfl a i mě.

Na koho se mohou 
obracet zájemkyně o kurz 
a co musí splňovat? 

Na kurzy přijímáme pouze zá-
jemce, kteří již pracují s teto-
vacím strojkem aspoň v rámci 
permanentního make-upu. Stačí 
poslat přihlášku přes naše webové 
stránky. 

www.estetika.cz 33



34 www.estetika.cz

ESTETIKA krása 

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: w
w

w
.su

rg
al

cl
in

ic
.cz

Co je to diastáza a jak 
a kdy vzniká? 

Diastáza je rozestup přímých 
svalů břišních. A ten velmi často 
vzniká u žen v době těhotenství, 
resp. po porodu, kdy se břišní sva-
ly přirozeně nestáhnou a jejich 
rozestup přetrvává. Tento projev 
nazýváme „efekt potravinové fó-
lie“, která se umí roztáhnout, ale 
návrat do původní podoby již ne-
zvládne. Pomoci od nehezkého bři-
cha může hlavně cvičení, ale často 
bývá řešením právě až operace.

Je vidět diastáza na první 
pohled? 

Ano, pacient s diastázou má vel-
mi často vedle vystouplého břicha 
i špatné držení těla. Přímé břišní 
svaly totiž tvoří opěrný systém zad 
a diastáza tak může způsobit bo-
lesti zad či břicha. Takže nejde jen 
o estetickou poruchu. 

Tento problém se i tak 
ale týká především žen 
a těhotenství… 

Určitě. V těhotenství k diastáze 
dochází přirozeně a po porodu se 
svaly dají většinou do pořádku bě-
hem 6 až 8 týdnů. Někdy, a to ze-
jména u žen, které rodily v krátké 
době podruhé, rozestup břišních 
svalů přetrvává. Diastázu může 
ale způsobit i přibývání na váze, 
nesprávné cvičení nebo nevhodné 
sporty.
Jaká je tedy obrana 
proti tomu, abychom 
nevypadali jako skrčení 
pupkáči? 

Ideální v boji s diastázou je pře-
devším vhodné cvičení a posilová-
ní. Tam, kde tyto konzervativní 
postupy léčby diastázy selhaly, je 
pak řešením operace.

To bylo ovšem 
donedávna poměrně 
riskantní a výsledky 
nebyly esteticky nic 
moc… 

Ano, ještě donedávna se jedna-
lo o takzvanou otevřenou operaci. 
Výsledkem byla rána od pupku 
po mečovitý výběžek s následnou 
dlouhou a viditelnou jizvou na 
břiše o velikosti přibližně 15 až 
20 centimetrů. A co nelze opome-
nout, to je fakt, že rána byla dost 
bolestivá. Dlouhá byla nejen po-
operační hospitalizace po dobu 
7 až 10 dnů, ale i rekonvalescence.

Mluvíte v minulém čase. 
Dnes je tedy všechno 
jinak? 

Naštěstí ano. Dnes existuje 
chirurgické miniinvazivní řeše-
ní diastázy, které zaručuje, že už 
nenastanou komplikace spojené 
s otevřenou operací. A především 
dosáhneme i skvělého estetického 
výsledku. Operace se provádí lapa-
roskopicky zkušeným operatérem. 
Na těle zůstává pouze 5 malých ji-
zev pro vstup operačních nástrojů. 
Obrovskou výhodou je pak velmi 
krátká hospitalizace v délce zhru-
ba tří dnů. Díky zákroku se pacient 
velmi brzy vrací k běžnému životu.

Více informací najdete na strán-
kách www.surgalclinic.cz. 

TRÁPÍ VÁS VĚTŠÍ NEBO NEVZHLEDNÉ 
BŘÍŠKO? TO JE PROBLÉM NEJEN MNOHA 

ŽEN PO PORODU, ALE PŘEKVAPIVĚ I MUŽŮ. 
PŘÍČINOU TOTIŽ MŮŽE BÝT DIASTÁZA, TEDY 
ROZESTUP BŘIŠNÍCH SVALŮ. NAŠTĚSTÍ UŽ 
EXISTUJE ŠETRNÁ METODA, KTERÁ TENTO 
PROBLÉM DOKÁŽE ODSTRANIT. PRAKTICKY 
VŠECHNO O NÍ VÍ MUDr. PETR DIVIŠ, Ph.D., 
LÉKAŘSKÝ ŘEDITEL NEMOCNICE SURGAL 

CLINIC V BRNĚ, KTERÁ JAKO JEDNA 
Z PRVNÍCH V ČESKÉ REPUBLICE NABÍZÍ 
MINIINVAZIVNÍ ODSTRANĚNÍ DIASTÁZY. 

Základ skvělé postavy!

Hezké a ploché 

BŘÍSKO? 

collamedic.cz

COLLAMEDICCOLLAMEDIC
kolagenový nápoj v práškukolagenový nápoj v prášku

• Nejsilnější kolagen v ČR

• 5000 mg v denní dávce

• Intenzivní omlazující kúra Intenzivní omlazující kúra

• Patentovaná aktivní látka ExceptionHYAL Patentovaná aktivní látka ExceptionHYAL® Star

• Účinky přírodního botoxu

• Vysoká koncentrace 
   patentovaných aktivních látek

COLLAMEDIC
kapsle s kolagenem 
a kyselinou hyaluronovou

COLLAMEDICCOLLAMEDIC
kolagenové sérumkolagenové sérum

Bioaktivní mořský kolagen
Collamedic

100% čistota z Norska
pro pleť bez vrásek, krásné vlasy a nehty

790
Kč

890
Kč

890
Kč



www.estetika.cz 37

ESTETIKA krása

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

Chirurgické řešení zarostlých nehtů se postupně 
stává přežitkem. Poté, co vám chirurg strhne nehet, 
sice pocítíte vymizení hlavních projevů, problém ale 
z dlouhodobého hlediska vyřešený není. Po dvou až 
čtyřech měsících nehet opět naroste do problema-
tického místa a celý zákrok je třeba zopakovat. To 
přivádí pacienty do začarovaného kruhu návštěv chi-
rurgických ambulancí a neefektivní léčby. Jejich zku-
šenosti je tak přimějí hledat alternativní řešení, kte-
rá nabízejí podologická centra. „Chodí k nám velmi 
často klienti, kteří byli na chirurgii více než 10krát. 
Jejich nehty jsou bohužel výsledkem častého strhává-
ní mnohdy trvale deformované,“ říká Mgr. Veronika 
Morstein Matulová, zakladatelka fi rmy PodoEst. 

Někdy postačí jen dobrá péče
Přístupy nelékařské péče o zarůstající nehty se liší 

na základě toho, jak často danému klientovi nehty 
zarůstají. Pokud se jedná o první zkušenost, většinou 
stačí profesionální pedikúra – vyčištění nehtů a jejich 
úprava. Problematické místo podloží pedikér tampo-
nádou a v případě potřeby odtáhne valy pomocí tapu. 

Když je čas na nehtová rovnátka?
V případě opakovaného problému přicházejí na řadu 

nehtová rovnátka. Oproti chirurgickému strhávání 
nehtů představují bezkonkurenčně efektivnější, trva-
lejší a téměř bezbolestnou metodu. Jedná se o drobné 
drátky, které pomocí tahu zvedají nehet v jeho okra-
jích a tím ho rovnají. „Díky stálému působení dojde 

i k přestavbě nehtového lůžka a tím se nehet stabilizu-
je. Součástí terapie je také pravidelná přístrojová pedi-
kúra. Zároveň je ale nutné věnovat pozornost příčinám 
zarůstání a odstranit je,“ vysvětluje Mgr. Veronika 
Morstein Matulová. Důvodem opakovaného zarůstání 
nehtů může být například nevhodná obuv nebo špatný 
styl stříhání nehtů. Vliv má pochopitelně i genetika. 

Rovnátka je třeba pravidelně přitahovat, o což se 
postará váš pedikér. Na utahování byste měli dochá-
zet zhruba jednou za měsíc. Nepočítejte však s tím, 
že nehtová rovnátka vás zázračně vyléčí přes noc. Te-
rapie zabere šest až dvanáct měsíců, ale její efekt je 
podstatně větší než u chirurgického strhávání nehtů. 
Pokud budete nehty správně zastřihovat nebo péči 
o ně v lepším případě úplně nechávat na odborníkovi 
a vyhnete se úzké obuvi, narovnané nehty vám vydrží. 

Spoluprací ke skvělému výsledku
Pedikér v oblasti zarůstání nehtů není všemocný. 

Chirurgové tak v problematice zarůstajících nehtů 
stále hrají důležitou roli. „U nás v centru spolupra-
cujeme s několika chirurgy, většinou spolupráce stojí 
na tom, že nám posílají pacienty, u kterých je zákrok 
zbytečný. Není totiž také bez rizika. Na nehtu může 
být spouštěčem pro nehtovou plíseň, onychomyko-
zu. Pokud my potřebujeme pomoc a podporu lékařů 
například kvůli zaléčení antibiotiky, můžeme se na 
ně obrátit, to považuji za jeden z největších úspěchů 
a velmi jim za to děkuji,“ dodává Mgr. Veronika Mor-
stein Matulová. 

NEJDŘÍVE ZAČNETE CÍTIT NEPŘÍJEMNÝ TLAK, 
OKOLÍ NEHTOVÉHO LŮŽKA ZČERVENÁ, AŽ NAKONEC MUSÍTE 

PODSTOUPIT BOLESTIVÉ STRHNUTÍ NEHTU. POKUD SE TRÁPÍTE 
SE ZARŮSTAJÍCÍMI NEHTY, PRAVDĚPODOBNĚ TAKOVÝ PRŮBĚH 

DŮVĚRNĚ ZNÁTE. DNES SE VŠAK S TÍMTO PROBLÉMEM 
MŮŽETE VYROVNAT PODSTATNĚ MÉNĚ BOLESTIVOU METODOU. 

PODÍVEJTE SE, JAK FUNGUJÍ NEHTOVÁ ROVNÁTKA.

do pozadí bezbolestná prevence
zarostlých nehtů odsunuje 
TRHÁNÍ 

36 www.estetika.cz



38 www.estetika.cz

ESTETIKA krása

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 a
rc

hi
v 

M
ud

r. 
K

re
jči

, č
lá

ne
k 

vz
ni

kl
 v

e 
sp

ol
up

rá
ci

 
s a

s. 
M

U
D

r. 
M

ir
os

la
ve

m
 K

re
jčo

u,
 P

h.
D

. (
Se

ni
or

 C
on

su
lta

nt
 P

la
st

ic
 S

ur
ge

on
).

Preventivní vyšetření prsů pomáhá 
odhalit komplikace včas

Každá žena by měla dbát nejen o svůj zevnějšek, 
ale v první řadě o své zdraví. Z pohledu prsou to zna-
mená docházet na pravidelné preventivní prohlídky 
k vyloučení nádorového nemocnění prsu. V případech 
kdy jsou prsa operována – zvětšena prsními implan-
táty by tyto preventivní kontroly měly být prováděny 
v jednoročních intervalech. Klinické vyšetření vždy 
nemusí odhalit všechny problémy, proto je nutný ul-
trazvuk (sonografi cké vyšetření). Ten může, kromě 
jiného, včas upozornit na možné problémy ve vzta-
hu k implantátům – nadměrné opouzdřování (tzv 
kapsulární kontrakturu) nebo i možnou rupturu 
implantátu.

Výměna implantátu z pohledu 
plastického chirurga Miroslava Krejči

„Augmentace prsů provádím skoro už 30 let. Za tu 
dobu jsem měl možnost vyzkoušet mnoho kvalitních 
prsních implantátů a pomalu jsem nabyl dojmu, že už 
na nich není ani co vylepšovat. Rád jsem používal ana-
tomické implantáty, protože si zakládám na přirozeném 
vzhledu poprsí. S odstupem času jsem rád, že jsem paci-
entkám vždy doporučoval proporční velikost prsů. 

Za prvé není pravda, že čím větší jsou implantáty, tím 
jsou hezčí prsa. A hlavně za druhé nyní, po mnoha le-
tech, kdy se mi spokojené pacientky vracejí na výměnu, 
mohu ve většině případů nabídnout daleko jednodušší 
a tím i šetrnější zákrok, totiž pouhou výměnu implantá-
tů. Pokud se pacientky primárně rozhodnou pro velkou 
velikost, nemusí být reaugmentace vždy jednoduchá 
a s výsledkem bez zbytečných rizik a kompromisů.“

Volte kvalitu
„K výměně implantátů v drtivé většině případů do-

poručuji implantáty Motiva Ergonomix a mám pro to 
řadu dobrých důvodů. Tyto implantáty i mě, relativ-
ně konzervativního chirurga, který si zakládá na bez-
pečnosti, přesvědčily, že se toho v oblasti silikonových 
prsních implantátů dalo ještě mnoho vylepšit, a to co 
se týče jak jejich povrchu, tak i náplně.

Během mnoha let se tkáň poprsí přizpůsobí původ-
ním implantátům a uvolní. Pokud bych pro výměnu 
znovu použil anatomický implantát, hrozilo by jeho po-
otočení a tím nežádoucí tvar prsů. Pokud bych použil 
jiné diskovité implantáty s pevnější náplní, bylo by to 
na úkor přirozenosti, na kterou si pacientky za ta léta 
zvykly. Navíc v jejich další životní etapě by ,silikonový 
vzhled‘ prsů byl jistě dosti nežádoucí.“

Více informací najdete na www.miroslavkrejca.cz. 

OPERACE ZVĚTŠENÍ PRSŮ MŮŽE MÍT POZITIVNÍ VLIV 
NEJEN ZA ZVÝŠENÍ SEBEVĚDOMÍ, ALE I NA CELKOVOU 
ÚROVEŇ SPOKOJENOSTI V ŽIVOTĚ. ABYSTE SI NOVÝ 

VZHLED MOHLA PLNĚ UŽÍT, STAREJTE SE O SVÉ 
ZDRAVÍ A BEZPEČNOST. VYBERTE SI ZKUŠENÉHO 

SPECIALISTU NA PLASTICKOU CHIRURGII, 
IMPLANTÁTY OSVĚDČENÉ ZNAČKY VYROBENÉ 

Z BEZPEČNÝCH MATERIÁLŮ, DODRŽUJTE POOPERAČNÍ 
DOPORUČENÍ CHIRURGA A NEZAPOMEŇTE NA 
PRAVIDELNÁ PREVENTIVNÍ VYŠETŘENÍ PRSŮ. 

Myslete na svoje zdraví!
po zvětšení prsů? 

Kdy je čas vyměnit 
IMPLANTÁTY 

Wellness & spa hotel Augustiniánský dům ****s 
Luhačovice | www.augustian.cz 
+420 577 113 666 

DARUJTE
ZÁŽITEK



zdraví
Fo

to
: A

do
be

 S
to

ck

OSLABENÁ IMUNITA SE 
PŘIPOMÍNÁ HLAVNĚ V ZIMĚ.

Co si představit pod pojmem škodliviny?
Jde o celou škálu látek, které zpomalují regeneraci orgánů, poškozují buňky, vytvářejí prozánětlivé prostředí. 
Mohou být příčinou celé řady civilizačních onemocnění.

Některé přijímáme s potravou: konzervanty, barviva, těžké kovy, zbytky 
hormonů, karcinogeny ze smažení, grilování, pražení (akrylamid). Zvenčí na 
nás působí látky ze spalování fosilních paliv, kouření. Velkým tématem je 
modré světlo z počítačů, televizí. 

Doporučení pro úspěšnou detoxikaci 
 nepřejídat se, pitný režim, pohyb, psychická pohoda
 eliminace toxických vlivů
 pomoc v přírodě => Astina LYMFEX

Jedinečné kombinace přírodních složek v českých produktech pro 
podporu odolnosti organismu, zdravého životního stylu a vitality.

DETOXIKACE  posílení imunity 

* 1) SPIRULINA, 
2) CHLORELA, 
3) KURKUMA, 
4) MLADÝ ZELENÝ JEČMEN & PŠENICE

LYMFEX DETOX BODY complex
13 je šťastné číslo, a právě tolik složek je v českém přírodním doplňku stravy Astina LYMFEX. Obsažené látky se zaměřují 
jak na játra, ledviny, tak na střeva a lymfu. Kombinuje tradiční rostliny ostropestřec, pampelišku, česnek, jalovec a další 
s exotickým himalájským cedrem, zeleným čajem, kurkumou a enzymem serrapeptázou. Je skvělým pomocníkem při 
jednorázové očistné kúře i hubnutí.
Protože negativním vlivům jsme vystaveni každodenně, měli bychom očistu pravidelně opakovat. Ideálně po jejím 
absolvování nastartovat zdravější životní styl, například si do jídelníčku zařadit superpotraviny.

V prodeji v BENU lékárnách, dm drogeriích, nebo na požádání lze objednat i do Vaší oblíbené lékárny. 
Více informací o produktech na www.astinapharm.cz. 

SPIRULINA, CHLORELA, MLADÝ ZELENÝ JEČMEN & PŠENICE
Astina GREEN kvarteto + kurkuma

 podpora imunitního systému (1,2,3)*
 antioxidační působení (1,2,4)*
 detoxikace (2)*
 komfortní trávení (3)*
 podpora zdraví jater (2,3)*
 vitalita a energie (1,2)*

NOVINKA
ROKU 2021

40 www.estetika.cz



42 www.estetika.cz

ESTETIKA zdraví 

Te
xt

: B
ěl

a 
G

ab
ri

el
ov

á,
 fo

to
: a

rc
hi

v 
re

da
kc

e

Začíná to špatně čištěnými zuby, pokračuje záně-
tem dásní a končí třeba infarktem. I tam může dojít 
nedostatečná péče o dutinu ústní. 

Nenápadný nepřítel
Začíná to zánětem dásní, tzv. gingivitidou. Tou 

dnes trpí nejenom půlka dospělé populace, ale trápí 
už i děti školou povinné. Gingivitida vzniká dlouho-
dobým působením zubního plaku neboli shluku růz-
ných bakterií, které se na zuby dostanou se zbytky 
jídla, hlenem apod. Plak je také důvodem, proč se na 
zubech tvoří zubní kámen. Zanícené dásně poznáte 
snadno, jsou zarudlé, oteklé a bolí. Pak už stačí málo, 
například tvrdší pohyb kartáčkem nebo kousnutí do 
pevnější potraviny, a začnou krvácet. Jestliže nevě-
nujete gingivitidě dostatečnou pozornost a nebudete 
ji léčit, časem může vést k podstatně horšímu pro-
blému, paradontóze. Tento hluboký zánět způsobuje 
postupné viklání zubů, které je nakonec třeba kvůli 
dalším potížím odstranit. 

Mrtvý zub
Záněty dásní či paradontóza nejsou jediným důvo-

dem, proč vás může postihnout i jiné onemocnění než 
pouze zubní. Dalším problémem je i tzv. mrtvý zub. 
Za tímto lehce morbidním označením se skrývá zub, 
jehož zubní dřeň odumřela kvůli značnému zubnímu 
kazu. Někdy se stane, že mrtvé zuby nezpůsobují žád-
né problémy a v případě, že nechodíte na pravidelné 
zubní prohlídky, lékař je neodhalí a tím pádem ani 
neošetří. V takovém zubu může přesto vzniknout in-
fekt, který se rozšíří dál do těla, případně se objeví 

zubní váček nebo jiná komplikace. Mrtvé zuby jsou 
dalším důvodem, proč byste měla svého zubního léka-
ře navštěvovat pravidelně.

Vaše zuby – vaše dítě
Těhotenství je pro zuby zásadní zatěžkávací zkouš-

kou. Kvalitní péčí o vlastní dutinu ústní navíc můžete 
ovlivnit zdraví vašeho miminka. A protože – jak zná-
mo – v těhotenství pracují hormony o sto šest, tyto 
změny se mohou dotknout i dásní, které začnou být 
vůči zubnímu povlaku více zranitelnější. To je také 
důvod, proč byste v tomto období měla svému chru-
pu věnovat zvýšenou pozornost. Nejde jenom o to si 
zuby pravidelně čistit, ale hlavně používat správnou 
techniku a pomůcky, tj. vhodný zubní kartáček, me-
zizubní kartáček, dentální nit apod. Vyplatí se také 
navštěvovat dentální hygienistku. Rozvoji onemocně-
ní dutiny ústní zabráníte i zdravou stravou, bohatou 
na vitaminy řady B a C.

Nekuřte!
Kouření je jednou z hlavních příčin onemocnění 

dásní, nebo dokonce rakoviny dutiny ústní. Léčba 
dásní je poměrně zdlouhavá záležitost, léčba rakovi-
ny hodně složitá, a to obzvlášť v případě, že vás od 
cigaret neodradí ani špatný stav vašeho chrupu a du-
tiny ústní jako takové. O důvod víc přestat kouřit. 

Všechno souvisí se vším, takže i kazivost zubů lze 
ovlivnit složením stravy. V jídelníčku byste proto měla 
omezit cukry, výrobky z mouky a pozor na některé typy 
ovoce. Riziko vzniku kazu ale ovlivňuje také množství 
tekutin a slin, které omývají zuby. Sliny pomáhají čis-
tit plochu zubů od plaku a snižují koncentraci kyselých 
produktů bakterií. Z toho důvodu mají lidé, kteří pijí 
málo, podstatně horší kvalitu zubů. V pitném režimu 
rozhodně vynechejte slazené nápoje a dejte přednost 
vodě nebo bylinkovým čajům. 

PROČ SE VYPLATÍ O ZUBY 
SPRÁVNĚ A POCTIVĚ PEČOVAT? 
NEZAJISTÍTE SI TÍM JEN KRÁSNÝ 
ÚSMĚV, ALE PODPOŘÍTE I ZDRAVÍ 

CELÉHO ORGANISMU. JAKÉ 
ŠKODY DOKÁŽOU NEDUHY 

NAŠICH ZUBŮ V TĚLE NAPÁCHAT?

zuby, zdravé tělo
ZDRAVÉ

Přírodní silika 
slouží jako jemné 

a šetrné abrazivum, čímž 
napomáhá k bělení zubů. 

Gel je vhodný pro každodenní 
použití ráno a večer 
pro dospělé a děti 

od 12 let. Používejte 2x denně. 
Ústní voda je účinná při 

používání ráno a večer po 
vyčištění zubů. Odměřte alespoň 

10 ml a proplachujte prostor 
kolem zubů a dásní 60 vteřin 
a poté vyplivněte. Ústní voda 

neobsahuje alkohol.

Zubní gel 
s příchutí vanilky 50 ml

  má protizánětlivou 
a hojivou funkci

  pomáhá omezovat tvorbu 
plaku a zlepšovat stav dásní

  vhodný nejen pro pacienty 
s parodontózou

  přispívá k čistšímu, 
zdravějšímu chrupu 
a zachovává příjemný 
pocit svěžesti

Ústní voda 
s příchutí vanilky 200 ml

  má protizánětlivou 
a hojivou funkci

  napomáhá chránit zuby 
před tvorbou plaku

  redukuje množství 
bakterií v dutině ústní
a osvěžuje dech

Díky obsažené kyselině 
hyaluronové jsou produkty 

z řady Hyalurdent:

1. PROTIZÁNĚTLIVÉ

2.  ANTIEDEMATÓZNÍ 
(PROTI OTOKŮM)

3. ANTIOXIDAČNÍ

FUNKCE CHLORHEXIDINU – 
je to antiseptická látka působící 

proti tvorbě zubního plaku 
a bakteriím, které způsobují 

onemocnění dásní, jejich 
krvácení a záněty. Částečně se 

vstřebává do zubní skloviny, což 
vede k ochraně před plakem.  

Je vhodný při problémech 
s afty, krvácení a zánětu dásní, 

při pooperačních stavech 
v ústní dutině, proti 

parodontóze.

WWW.DENTICARE.CZ

Dále máme v nabídce dva 
produkty jako doplněk 
ústní hygieny, a to 
sonický kartáček 
s bambusovými 
výměnnými hlavicemi 
a zubní kartáček 
v cestovním 
ochranném obalu.

Produkty 
HYALURDENT 

zvlhčují tkáně sliznic 
a napomáhají jejich 
regeneraci. Zároveň 

obsahují chlorhexidin, 
který bojuje s bakteriemi 

a váže se na sliznice 
a zuby.



44 www.estetika.cz www.estetika.cz 45

ESTETIKA rozhovor

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 w
w

w
.sa

na
to

ri
um

ch
ot

ov
in

y.
cz

         
        

        
        

        
        

        
       

Jsem rodák ze Znojma a vyrůstal 
jsem na Jindřichohradecku, kde 
jsem po ukončení I. LF UK zahá-
jil i svou profesní dráhu na pozici 
sekundáře chirurgického oddělení 
tamní nemocnice. Jsem duší Jiho-
čech a vždy mě to sem táhlo.  

Jak dlouho se věnujete 
plastické chirurgii? 

Od roku 2001 jsem pracoval 
v Ústavu chirurgie ruky a plastic-
ké chirurgie ve Vysokém nad Jize-
rou. Atestaci z plastické chirurgie 
jsem složil roku 2006. 

Jaké operace jsou 
prováděné nejčastěji? 

Záleží na tom, jak je tato otáz-
ka myšlena. Plastická chirurgie je 
dnes už široký obor, který se zabý-
vá jednak rekonstrukční chirurgií 
například po úrazech na všech 
částech těla nebo po operacích ná-
dorů, například rekonstrukcí prsů. 
Dále je to chirurgie vrozených vad, 
například rozštěpů rtu a patra, 
vrozených vad ruky a jiných částí 
těla. Pak je tu široká oblast chirur-
gie ruky, která se neustále rozvíjí 
a dnes jde již o jednoznačně mul-
tioborovou záležitost.

Další rozsáhlou oblast dnes tvoří 
mikrochirurgie, která zasahuje do 
všech uvedených oblastí, je jakým-

si nástrojem tak jako matemati-
ka pro přírodní vědy, která dává 
široké možnosti v precizní rekon-
strukční chirurgii. 

Nakonec se dostáváme k estetic-
ké chirurgii. Co se týká estetických 
operací, nejčastěji provádíme ope-
raci horních a dolních víček, opera-
ce prsů, liposukce, operace břicha...
Zastavme se u operace 
očních víček. Co musím 
udělat, pokud bych měla 
zájem o tuto operaci? 

Nezbytným krokem je konzulta-
ce a vyšetření u zkušeného plas-
tického chirurga, který vás vyšetří 
a seznámí s principy operace. Ur-
čitě pohovoří i o pooperační péči 
a hojení. Samozřejmostí je i před-
vedení fotodokumentace a zodpo-
vězení všech dotazů. 
Kdo je vhodným 
kandidátem na operaci 
víček a je omezena věkem?

Pokud máte výrazné převisy na 
horních víčkách nebo velké váčky 
pod očima, tak jste určitě vhodným 
adeptem na tuto operaci. Tato ope-
race není věkově omezená, před-
pokladem je dobrý zdravotní stav. 
Velkou roli zde hraje i genetika, 
kdy tuto operaci podstupují i rela-
tivně mladí lidé.

Jak probíhá samotný 
zákrok?

Chirurgický zákrok spočívá 
v odstranění nadbytku kůže a od-
stranění tukových váčků. Zákrok 
se většinou provádí v místním zne-
citlivění, ale na přání pacienta je 
možné zvolit i celkovou anestezii. 

Mohou se operovat horní 
i dolní víčka současně?

Operovat můžeme horní či dolní 
víčka samostatně nebo současně, 
dle místního nálezu.  

Při operaci na horních víčkách 
je řez veden tak, aby výsledná jiz-
va probíhala v přirozené ohybové 
rýze. Výkon trvá cca 50–60 minut 
a po zákroku pacient odchází v do-
provodu domů. 

Na dolních víčkách je řez veden 
tak, aby byl v linii řas, cca v jed-
nomilimetrovém odstupu. Operace 
dolních víček trvá cca 1,5 hodiny. 

Ve Vysokém nad Jizerou 
jste se ve velké míře 
věnoval i chirurgii ruky. 
Provádíte tyto zákroky 
také zde? 

V Sanatoriu plastické a estetické 
chirurgie v Chotovinách provádíme 
kromě již zmíněného širokého spekt-
ra plastických a estetických zákroků 
i některé operace z oboru chirurgie 
ruky – nejčastěji operace karpálních 
tunelů či odstranění Dupuytrenovy 
kontraktury. Tyto operace se pro-
vádějí ambulantně a v lokální an-
estezii. Více informací najdete na
 www.sanatoriumchotoviny.cz. 

provádět plastičtí chirurgové
s dostatečnou erudicí a praxí

Estetické operace by měli 
JIŘÍ PAROULEK: 

NEJNOVĚJŠÍM LÉKAŘEM V SANATORIU 
PLASTICKÉ A ESTETICKÉ CHIRURGIE JE JIŘÍ 
PAROULEK. CO HO PŘIVEDLO NA JIH ČECH? 

LASEROVÉ OPERACE
•   vyrovnání jizviček po akné
•  odstranění rozšířených žilek
•   operace chrápání, chronické rýmy, polypů
•   odstranění pih, � bronů, bradavic, xantelasmat
•   epilace chloupků

OMLAZOVACÍ METODY
•    plazmaterapie – novinka v omlazení
•   vyplňování vrásek
•   aplikace botulotoxinu a kyseliny hyaluronové
•   omlazení intimních partií kyselinou hyaluronovou
•   odstranění vrásek
•   kožní poradenství
•   odstranění nadměrného pocení – hyperhidróza
•   neinvazivní  odstranění podbradku

CHIRURGIE RUKY
•   syndrom karpálního tunelu
•  Dupuytrenova kontraktura

ESTETICKÉ OPERACE
•   horní a dolní víčka
•   operace obličeje, čela, krku
•   endoskopické operace obličeje, čela, krku
•   zvětšení prsů – augmentace
•   modelace a zmenšení prsů
•   modelace a zvětšení prsů
•   abdominoplastika – plastická operace břicha
•   úpravy jizev po jiných operacích
•   odstálé boltce
•   liposukce – odsávání tuku
•   gynekomastie – redukce prsní žlázy u mužů
•   zarůstající nehty
•   vaginoplatika – zúžení poševního vchodu
•   labioplastika – zmenšení stydkých pysků

CÉVNÍ CHIRURGIE
•   laserové operace křečových žil
•   bezbolestná operace hemoroidů
•   sklerotizace cév a metličkových žilek

SANATORIUM CHOTOVINY
PRESTIŽNÍ KLINIKA S PĚTADVACETILETOU PRAXÍ

SANATORIUM PLASTICKÉ A ESTETICKÉ CHIRURGIE, s. r. o.
Zámecká 252, 391 37 Chotoviny

Tel.: +420 381 284 335 – 6
info@sanatoriumchotoviny.cz
       sanatoriumchotoviny

www.sanatoriumchotoviny.cz

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 w
w

w
.sa

na
to

ri
um

ch
ot

ov
in

y.
cz

         
        

        
        

        
        

        
       LASEROVÉ OPERACE

•   vyrovnání jizviček po akné
•  odstranění rozšířených žilek
•   operace chrápání, chronické rýmy, polypů
•   odstranění pih, � bronů, bradavic, xantelasmat
•   epilace chloupků

OMLAZOVACÍ METODY
•    plazmaterapie – novinka v omlazení
•   vyplňování vrásek
•   aplikace botulotoxinu a kyseliny hyaluronové
•   omlazení intimních partií kyselinou hyaluronovou
•   odstranění vrásek
•   kožní poradenství
•   odstranění nadměrného pocení – hyperhidróza
•   neinvazivní  odstranění podbradku

CHIRURGIE RUKY
•   syndrom karpálního tunelu
•  Dupuytrenova kontraktura

ESTETICKÉ OPERACE
•   horní a dolní víčka
•   operace obličeje, čela, krku
•   endoskopické operace obličeje, čela, krku
•   zvětšení prsů – augmentace
•   modelace a zmenšení prsů
•   modelace a zvětšení prsů
•   abdominoplastika – plastická operace břicha
•   úpravy jizev po jiných operacích
•   odstálé boltce
•   liposukce – odsávání tuku
•   gynekomastie – redukce prsní žlázy u mužů
•   zarůstající nehty
•   vaginoplatika – zúžení poševního vchodu
•   labioplastika – zmenšení stydkých pysků

CÉVNÍ CHIRURGIE
•   laserové operace křečových žil
•   bezbolestná operace hemoroidů
•   sklerotizace cév a metličkových žilek

SANATORIUM CHOTOVINY
PRESTIŽNÍ KLINIKA S PĚTADVACETILETOU PRAXÍ

SANATORIUM PLASTICKÉ A ESTETICKÉ CHIRURGIE, s. r. o.
Zámecká 252, 391 37 Chotoviny

Tel.: +420 381 284 335 – 6
info@sanatoriumchotoviny.cz
       sanatoriumchotoviny

www.sanatoriumchotoviny.cz



46 www.estetika.cz

ESTETIKA zdraví 

Te
xt

: B
ěl

a 
G

ab
ri

el
ov

á,
 fo

to
: w

w
w

.k
ol

ag
en

ov
yn

ap
oj

.cz

V čem je výjimečný?
OMX japonský kolagenový ná-

poj obsahuje všechny tři základní 
typy kolagenu (kolagen typu I, II 
a III) ve formě kolagenových pepti-
dů (hydrolyzovaný kolagen). Tato 
forma má až 100násobně nižší mo-
lekulární hmotnost než kolagen 
v nativním stavu. Díky tomu je ne-
srovnatelně lépe vstřebatelná. 

Jedná se o mořský, rybí kolagen 
v bezkonkurenčním množství 
7 750 mg v jedné denní dávce. Ob-
sahuje 3 aktivní složky zásadní 
pro tvorbu kožní buňky: kolagen, 
kyselinu hyaluronovou a elastin – 
všechny zmíněné aktivní složky 
mají velmi nízkou molekulární 
hmotnost. Díky tomu mají velmi 
vysokou vstřebatelnost. 

Také obsahuje bohatou dáv-
ku vitaminu C v přírodní formě. 
Ten podporuje optimální tvorbu 
kolagenu a tím přispívá k nor-
mální funkci kůže, kostí, chrupa-
vek, krevních cév, dásní a zubů 
a ochraně buněk před oxidativ-

ním stresem. Je unikátní i tím, že 
se v něm nachází i koenzym Q10 
a především fermentovaný rostlin-
ný extrakt OMX. 

Jak se vyrábí omx 
fermentovaný extrakt

Rostlinný extrakt OMX se vyrá-
bí tradiční japonskou fermentační 
technologií. V průběhu celého roku 
se různé rostliny, které se přiroze-
ně pěstují v Japonsku, shromaž-
ďují a ukládají do speciálních kon-
tejnerů. Rostliny se ukládají do 
nádob ve vrstvách a během první-
ho roku se neustále mísí, dokud se 
postupně nezmění na homogenní 
hustou hmotu. Pro urychlení kva-
šení se k výsledné hmotě, která 
patří do čeledi Lactobacillus, Bi-
fi dobacterium a Streptococcus, 
přidají bakterie kyseliny mléčné 
a extrakt dále zraje další 4 roky. 

Jak jej užívat
OMX kolagenový nápoj je při-

praven k přímému použití v teku-

té formě, v praktických lahvičkách 
odpovídajících jedné denní dávce. 
Díky tekuté podobě a přítomnosti 
OMX fermentovaného rostlinného 
extraktu je nápoj rychle a snadno 
stravitelný. 

Oproti běžným kolagenovým 
přípravkům představuje zásadní 
výhodu také fakt, že OMX kolagen 
při zachování optimálního účin-
ku stačí užívat už ve 3–4 ročních 
kúrách. Jedna kúra se skládá 
z 10 lahví, délka kúry je 3 týdny. 
Během prvních 5 dnů se doporuču-
je užít jednu láhev (20 ml) denně, 
poté dva dny vynechat a následně 
jednu láhev každý třetí den. V pří-
padě potřeby můžete zapít vodou 
nebo nápoj s vodou přímo smíchat. 
Nápoj je možné užívat dlouhodobě, 
ale k dosažení požadovaného efek-
tu by měly stačit už 3-4 kúry roč-
ně. Nápoj příjemně voní po lesním 
ovoci a hlavně skvěle chutná! 

Objednávejte na stránkách 
www.kolagenovynapoj.cz. 

KOLAGENOVÝ NÁPOJ OMX JE INOVATIVNÍ 
DOPLNĚK STRAVY S OPTIMÁLNÍ 

KOMBINACÍ PŘÍRODNÍCH SLOŽEK VE VODĚ 
ROZPUSTNÉHO RYBÍHO KOLAGENU S NÍZKOU 

MOLEKULÁRNÍ HMOTNOSTÍ, KYSELINY 
HYALURONOVÉ, KOENZYMU Q10, RYBÍHO 

ELASTINU A 5 LET FERMENTOVANÉHO 
ROSTLINNÉHO PROBIOTICKÉHO EXTRAKTU. 
JEDNÁ SE O ÚČINNOU KOMBINACI SLOŽEK 

PRO KRÁSU, MLADISTVOST A ZDRAVÍ.

tradiční japonskou recepturou
kolagenový nápoj s unikátní 

OMX 



48 www.estetika.cz www.estetika.cz 49

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

V tomto článku vám představí-
me zimní trénink, který zacílí na 
zpevnění paží, posílení středu těla 
a nohou. Zatímco budete nabírat 
na síle, budete zároveň pálit pře-
bytečné kalorie.

Cvičení vám zabere zhruba 
30 minut. Každý cvik provádějte 
ve dvanácti opakováních po třech 
sériích. Předtím, než začnete, si 
přečtěte instrukce níže. Pokud 
nemáte dostatek času, můžete se 
věnovat jen některým cvikům, pří-
padně odcvičit pouze jednu sérii.

VENKU SE SICE POSTUPNĚ OCHLAZUJE, 
TO ALE ROZHODNĚ NEZNAMENÁ, ŽE 
BYSTE MĚLA PŘESTAT SE CVIČENÍM. 
PRÁVĚ NAOPAK, DRŽTE SE SVÝCH 

DOBRÝCH NÁVYKŮ Z LETNÍHO OBDOBÍ.

6 TIPŮ, 
hmotu a spálit 

jak nabrat svalovou 

přebytečné kalorie
Te

xt
: S

ár
a 

K
le

in
ov

á,
 fo

to
: A

do
be

 S
to

ck
Co budete potřebovat:

• Stabilní židli
• Posilovací činky
• Podložku na cvičení

Nezapomeňte svaly 
zahřát

Je důležité, abyste tělo na cvi-
čení připravila. Rozcvičení věnuj-
te alespoň 10 minut, vhodný je 
zejména kardio trénink. Můžete 
například 5 minut běžet na místě 
a dalších 5 minut skákat panáky 

nebo přes švihadlo. Při trénin-
ku venku začněte rychlou chůzí 
a postupně přejděte do lehkého 
poklusu.

Cvik č. 1: Paže a ramena 
s pomocí činek

Postavte se tak, aby vaše cho-
didla byla v jedné rovině pod ra-
meny. Do rukou si vezměte čin-
ky, dlaně směřují od těla. Ruce 
s pomocí bicepsu ohýbejte v lokti 
až k ramenům, poté dlaně otočte 
směrem k sobě a na závěr silou 
zdvihněte ruce do vzduchu. Zpát-
ky postupujte stejným způsobem 
do původní pozice.

Cvik č. 2: Dřepy 
s činkami

Dřepy s činkami účinně posilují 
nohy, hýždě, vnitřní stranu ste-
hen a trapézové svaly. Postavte se 
s nohama od sebe o něco více než 
v předchozím cviku a špičky vytoč-
te lehce ven. Činky směřují k tělu. 
Pomalu přejděte do dřepu a držte 
rovná záda, jako byste se pohybo-
vala podél zdi. V momentě, kdy 
nohy skončí v pravém úhlu, se za-
čněte zvedat a zároveň přitáhněte 
činky směrem k hrudníku. Celý 
pohyb opakujte.

Cvik č. 3: Triceps 
s pomocí židle

Triceps je sval zadní části paže 
od ramene po loket. Sedněte si na 
židli a rukama se chytněte jejího 
okraje podél stehen. Nyní leh-
ce posuňte chodidla směrem od 
židle, tak aby hýždě byly mimo 
ni, ale stehna stále rovnoběžně 
s podlahou. Začněte pokrčovat 
ruce a dbejte, aby lokty směřovaly 

dozadu. Pohyb dokončete odtlače-
ním do počáteční pozice.

Cvik č. 4: Rovnováha na 
rukou a kolenou

S tímto cvikem zapojíte celé tělo 
včetně jeho středu, paží a nohou. 
Zaujměte pozici kočky. Zkontro-
lujte, že zápěstí je v rovině pod 
rameny a zároveň boky nad ko-
leny. Záda držte rovná. Zvedněte 
současně jednu nohu a k ní opač-
nou ruku. V této pozici můžete pár 
vteřin vydržet nebo několikrát při-
táhnout loket ke koleni. Po skonče-
ní nezapomeňte strany vystřídat.

Cvik č. 5: Šikmé výpady 
se zvedáním nohy

Tyto výpady posilují vnitřní 
i vnější stranu stehen a také hýž-
dě. Postavte se rovně, se stabilitou 
vám pomůže opěradlo židle. Levou 
nohou vykročte směrem šikmo 
vzad a zároveň si hlídejte, aby se 
pravé koleno při pokrčení nedosta-
lo před pravou špičku. Celou dobu 
mějte pevný střed těla. Vracejte se 
pomalu zpět a levou nohou se za-
fi xovaným chodidlem unožte, aniž 
byste jej položila na zem. 

Cvik č. 6: Most 
s posilováním prsních svalů

Se závěrečným cvikem posílí-
me prsní svaly, střed těla a hýždě. 
Lehněte si na záda, stáhněte hýždě 
a zvedněte je vzhůru tak, aby byla 
ramena a kolena v jedné přímce. 
Do rukou si vezměte činky a pozici 
zopakujte s tím, že ve výdrži přidej-
te vztlačení činek směrem vzhůru. 
Celý pohyb začíná vleže, ruce jsou 
podél těla, pokrčené a dlaně směřu-
jí směrem k sobě. 



50 www.estetika.cz www.estetika.cz 51

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 A
do

be
 S

to
ck

PŘERUŠOVANÉ PŮSTY MOHOU BÝT VAŠE TAJNÁ ZBRAŇ PRO 
OPTIMÁLNÍ HLADINU TESTOSTERONU, PEVNÉ ZDRAVÍ A NÍZKÉ 

PROCENTO TĚLESNÉHO TUKU. TENTO DRUH STRAVOVÁNÍ MŮŽE MÍT 
NĚKOLIK PODOB. ZÁKLADEM JE VŽDY URČITÉ ČASOVÉ OKNO, PŘI 
KTERÉM NEDODÁVÁTE TĚLU ŽÁDNÉ KALORIE. BĚHEM TÉTO DOBY 

MŮŽETE KONZUMOVAT POUZE ČISTOU VODU A NESLAZENOU KÁVU 
ČI ČAJE. ŽÁDNÉ JINÉ NÁPOJE ČI JÍDLO NEBUDE KONZUMOVÁNO 

PRO UDRŽENÍ STAVU HLADOVĚNÍ.

a jejich vliv na testosteron
PŘERUSOVANÉ PŮSTY 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 A
do

be
 S

to
ck

A neztratím svaly? Nezpomalí se mi 
metabolismus

Nebojte. Dlouho jsme od každého fi tness guru 
a specialisty na stravování slyšeli poučky ve stylu 
„jezte každé 2–3 hodiny“. Tento způsob stravování 
by měl podporovat správné fungování metabolismu. 
Současná věda ale dokazuje, že frekvence jídel nemá 
na rychlost metabolismu žádný vliv. Nemusíte se 
bát ztráty svalů ani že se vám všechno jídlo uloží do 
tuku jako zásoba „na později“. Důležité je udržovat 
dostatečný přísun kalorií a makroživin za určité ob-
dobí (den či týden). Po skončení půstu by měl člověk 
sníst stejný počet kalorií jako obvykle. Tzn. nedochází 
k celkovému hladovění za den, ale pouze v určitém 
časovém horizontu.

K čemu je to dobré?
Přerušované hladovění bylo lidmi po staletí po-

užíváno jako léčivý postup a také u zvířat se jedná 
o přirozenou reakci těla při nemoci či potřebě léče-
ní. „Hladovění pomáhá snižovat tělesný tuk v těle 
díky snadnějšímu omezení kalorií za den bez nega-
tivní hormonální odezvy a také napomáhá zrychlit 
metabolismus tuků z důvodu kalorického defi citu. 
Přerušované hladovění zvyšuje i testosteron díky 
vlivu na klíčové hormony podvěsku mozkového, jako 
jsou luteinizační hormon, inzulín a leptin,“ uvádí 
David Buchta, propagátor zdravého životního stylu 
z Primulus.

I krátkodobé půsty mají svůj smysl
V případě pozitivního efektu na náš hormonální 

systém se bavíme o přerušovaném hladovění do max. 
délky 24 hodin. Pokud hladovíte déle, nastává opač-
ný efekt. Tělo se dostává do stresového stavu, zvyšu-
je se produkce kortizolu a testosteron začne klesat. 
V jedné studii u neobézních mužů jsou výsledky více 
než průkazné. Pouze při nočním, krátkém půstu se 
zvýšila hladina luteinizačního hormonu o 67 % a tes-
tosteron o 180 %. 

„To znamená, že i krátké, denní půsty, mohou mít 
pozitivní efekt na váš endokrinní systém především 

i díky efektu na luteinizační hormon, který ovlivňu-
je sekreci samotného testosteronu. Přerušované hla-
dovění může být jedním z nejjednodušších způsobů, 
jak snížit tělesný tuk, zvýšit aktivitu vašeho mozku 
a také optimalizovat váš testosteron,“ dodává David 
Buchta.

Jak na to?
Mezi jeden z nejjednodušších způsobů, jak začít 

s půsty, je přeskočení snídaně. Když nesnídáte, re-
gulujete svou hladinu glukózy v těle, inzulín a také 
kortizol, který je v průběhu dne nejvíce citlivý ráno. 
Vaše tělo se nemusí ráno soustředit na trávení a syn-
tézu glukózy a má prostor pro pálení tuku jako paliva 
a zbavuje se nežádoucích toxinů v těle.

Další z hormonů, který je regulován díky přerušo-
vanému hladovění, je leptin. Tento hormon je neje-
nom důležitý pro vaši chuť k jídlu, ale také spolupra-
cuje na produkci testosteronu. Leptin vylučují tukové 
buňky a hraje důležitou roli při snížení příjmu kalorií 
a zvýšení výdeje energie. Leptin a testosteron spolu 
úzce souvisejí. Zvýšená hladina leptinu znamená sní-
žení testosteronu a naopak.

Nízké procento tuku tedy znamená nízkou hladi-
nu leptinu a, jak už víme, s velkou pravděpodobností 
i vyšší hladinu testosteronu. Přerušované hladovění 
snižuje hladinu leptinu během půstu. A nejenom to. 
Během půstu má leptin menší sílu pro regulaci dal-
ších hormonů, které ovlivňují pálení tuků. Mezi po-
pulární metody hladovění patří metoda 16/8, kdy po 
dobu 16 hodin držíte půst a poté přijmete veškeré ka-
lorie během 8hodinového okna. Pro většinu lidí stačí 
přeskočit snídaní a tím se dostanou do požadovaného 
16hodinového okna.

Závěrem
„Přerušované půsty jsou jedním z nových trendů ve 

stravování a dle několika studií a odborníků se jed-
ná o jednoduchý způsob snížení tuku a optimalizace 
vašeho zdraví. Půsty určitě nejsou pro každého. Je-
jich zařazení do vašeho způsobu stravování může ale 
příjemně překvapit,“ uzavírá vlastními slovy David 
Buchta. 



52 www.estetika.cz www.estetika.cz 53

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 A
do

be
 S

to
ck

Pokud se ale od Štědrého dne do 
Silvestra budeme celou dobu pou-
ze cpát kalorickým jídlem, máme 
zaděláno nejen na problémy se za-

žíváním, ale také na pěkných pár 
faldíků navíc. Kalorické nástra-
hy číhají všude, ať už se budete 
o svátcích držet doma nebo vyra-

zíte na návštěvy. Přesto existují 
způsoby, jak se jim účinně bránit! 

Základní pravidla
Jídlu se nevyhýbejte, ale jez-

te pravidelně a v malých porcích. 
Sladkého se nemusíte úplně zří-
kat, ale dopřávejte si ho v rozum-
né míře. Naložte si na malý talířek 
pár kousků a zobejte každé dvě 
hodiny po jednom. Pokud musíte 
ještě před Vánocemi absolvovat fi -
remní večírek, držte své chutě na 
uzdě. Vyberte si z celého menu pár 
jednohubek a v klidu si je vychut-
nejte. Nemusíte chroupat jenom 

VÁNOČNÍ SVÁTKY JSOU PRO NÁS 
NEJEN SYNONYMEM POHÁDEK, DÁRKŮ 

A LENOŠENÍ, ALE HLAVNĚ KULINÁŘSKÝCH 
NÁSTRAH. SMAŽENÝ KAPR, BRAMBOROVÝ 

SALÁT, CUKROVÍ... ODOLAT JE 
OPRAVDU TĚŽKÉ.

NEPŘIBRAT?
Jak o Vánocích 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 A
do

be
 S

to
ck

zeleninu. Dejte si klidně kuřecí, 
ale zapomeňte na smažené kreve-
ty. Klíčovým momentem večírků 
je ovšem alkohol. Také ten by měl 
zůstat ve fázi ochutnávání, jelikož 
podporuje chuť k jídlu. 

Lihoviny – kamarádi 
obezity

Různé přípitky a nějaký ten al-
kohol ke svátkům určitě patří, nic-
méně téměř všechny alkoholické 
nápoje obsahují velké množství 
kalorií, takže to není dobré přehá-
nět, zvláště v kombinaci s těžší ve-
čeří. Pokud je to nezbytné, tak nej-

lepší variantou je bílé víno, nejlépe 
zředěné vodou. Můžete i kapku 
vaječného koňaku, ve 100 ml ob-
sahuje rozumných 1350 kJ. Pozor, 
jen s mírou, podporuje chuť k jídlu.

Neležte u televize
Ačkoli je venku nevlídně a Vá-

noce jsou svátky klidu, nezapo-
mínejte se hýbat. I obyčejná delší 
procházka s partnerem nebo dětmi 
bude stačit. Při pohybu se nejen 
provětráte, ale navíc se aktivuje 
váš metabolismus. Pomalou chů-
zí o rychlosti 4 km/hod spálíte až 
1000 kJ. A pokud zrovna venku 
nevládne to nejpříjemnější počasí, 
najděte si chvíli a zacvičte si doma. 
Zahrajte si s rodinou třeba Xbox, 
u kterého se protáhnete i pobavíte.

Upravte si lehce jídlo
Neumíte si svátky představit bez 

smaženého kapra či řízku a bram-
borového salátu? Nemusíte měnit 
své zvyky, často stačí jen upravit 
některé ingredience. Některá jídla 
se dají připravit mnohem zdravě-
ji, než jste zvyklá, a výsledek je 
v podstatě stejný. Místo majonézy 
použijte trochu odlehčené varianty 
nebo bílý jogurt. Přidejte k bram-
borám kvalitní šunku, vaječné 
bílky a velké množství zeleniny. 
Maso či rybu smažte na mini-
mu olivového oleje a přebytečný 
tuk odsajte ubrouskem. Klasický 
bramborový salát na 100 g obsa-
huje až 1700 kJ.

Mlsejte zdravěji
Vánoční cukroví, čokoládové fi -

gurky, dortíky jsou nepřátelé naší 
fi gury. Věděla jste, že vanilkové 
rohlíčky mají ve 100 g až 2437 kJ? 
Dejte si raději ovocný salát s tro-
chou šlehačky nebo netučný jo-
gurt. A když už si nějaký ten va-

nilkový rohlíček přece jen dáte, 
pak byste měla zůstat u dvou, 
tří… Tou nejlepší volbou pro štíh-
lou linii je cukroví ze sušeného 
i čerstvého ovoce. Dobře vám také 
poslouží ovocný salát s citrónovou 
šťávou a medem, který obsahuje 
velké množství vitaminů. Náš tip: 
mandarinky (100 g) – 197 kJ, ja-
blka (100 g) – 255 kJ, pomeranče 
(100 g) – 200 kJ.

Dávejte si reálné cíle
Přes vánoční svátky byste měla 

zmírnit své nároky na hubnutí 
a stanovovat si reálné cíle – na-
příklad nezhubnout, ale ani nepři-
brat, a po Novém roce opět začít 
s rozumným příjmem stravy a zvý-
šenou mírou pohybu. Nemá cenu 
se trápit a dopředu si stanovovat 
pravidla, o kterých víte, že je stej-
ně nedodržíte.

Hlavně se nestresujte 
A nakonec pamatujte na to, že 

Vánoce jsou svátky pohody a kli-
du. Užívejte si přítomnosti svých 
blízkých a zbytečně se nestresuj-
te. Dárky raději nakupte s dosta-
tečným předstihem, ať nemusíte 
těsně před Vánoci zběsile pobíhat 
po obchodech. Stres a únava zvy-
šují riziko přejídaní. Dopřejte si 
dostatek spánku, pohybu a relaxa-
ce. Užívejte, ale s rozumem, abyste 
zase 2. ledna neproklínala novou 
digitální váhu, která na vás mrkla 
pod stromečkem.

Ani po svátcích se nemučte hla-
dovkou. To by stejně nemělo tako-
vý účinek, jaký byste si představo-
vala. Spíš přidejte tekutiny – více 
pijte čaj, vodu, jezte dietní polévky 
a jídla, jako je netučné kuře, sýry 
a jogurty. A nějakou dobu se ne-
važte. Zkazila byste si začátek no-
vého roku, a to přece nechcete! 



54 www.estetika.cz www.estetika.cz 55

Také si jeden den připadáte jako Miss World, 
chce se vám zpívat, tančit, vaše pleť je jako z ala-
bastru, cítíte se lehká jako vánek a život je fajn, 
pak ale uplyne pár dní, do zrcadla se neodvážíte 
ani podívat, protože kdo by se také díval na ob-
ličej samý pupínek, a navíc v tomhle věku. Vaše 
břicho se přes noc zvětší do té míry, že chybí už 
jen centimetr, aby vás začalo nadnášet, náladu 
máte pod psa a nesnesete vedle sebe ani mraven-
ce. Jak říká můj syn mé dceři, už s ní/vámi zase 
třískají hormony... 

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 A
do

be
 S

to
ck

MRZUTOST, NESPAVOST, ÚNAVA, 
ALE I OSLABENÍ PAMĚTI – TO VŠE 

PATŘÍ K PŘÍZNAKŮM HORMONÁLNÍ 
DYSBALANCE. NENECHTE 

SE SMÉST HORMONÁLNÍ BOUŘÍ, 
KTERÁ SE ZVEDÁ VE VAŠEM TĚLE!

Ach, ty 
HORMONY!

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 A
do

be
 S

to
ck

Nepodceňujte neviditelného protivníka
Nemůžete si na ně sáhnout, nebolí, pouhým okem 

je nepostřehnete, ale když si zamanou, máte jich až 
nad hlavu. Hormony. Vylučují je žlázy s vnitřní se-
krecí a každý z nich plní v těle určité úkoly. Bohužel 
jsou nezastupitelné, takže jakmile někde v těle chy-
bí, či je jich naopak moc, vznikne nerovnováha, kte-
rá umí rozhodit metabolismus, psychiku a vyvolává 
i mnohem závažnější problémy. Když jsme totiž v du-
ševní nepohodě, často se tento stav podepíše také na 
fyzické stránce. Nemoc naší už tak zkoušené dušičce 
rozhodně neuleví, takže ten kruh nemá konce. Proto, 
jakmile na sobě zpozorujete hormonální bouři, měla 
byste rychle navštívit odborníka, který vám pomůže 
ji utišit. Asi nejvíc nás umí potrápit hormony štítné 
žlázy, vaječníků a nadledvinek.

Štítná žláza
Štítnou žlázu najdete v oblasti krku a jejím úkolem 

je shromažďování jódu z krve k výrobě hormonů ty-
roxinu a trijodtyroxinu, které regulují metabolismus 
a energii v celém těle. Nemoci štítné žlázy se častěji 
vyskytují u žen než u mužů, a to ve středním a vyš-
ším věku. Není bez zajímavosti, že se na problémy 
se štítnou žlázou přichází spíš náhodou. Důvodů, kte-
ré vedou k jejímu onemocnění, je několik. Jednak se 
jedná o autoimunitní záležitost, kdy štítnou žlázu na-
padne vlastní imunitní systém, poté jsou to genetické 
faktory, a případě, že se ve vaší rodině tento problém 
vyskytoval, je dobré si občas nechat štítnou žlázu vy-
šetřit. Patří sem ale také hormonální poruchy jako 
takové a chirurgické zákroky, které bývají spouště-
čem onemocnění štítné žlázy. Méně častým důvodem 
je nedostatek jódu. 

Jednou z poruch štítné žlázy je tzv. hypofunkce, 
snížení činnosti štítné žlázy. Projevuje depresemi, 
únavou, problémy s pamětí, nemocní lidé přibírají na 
váze, mají suchou pokožku i vlasy, typická je pro ně 
nesnášenlivost chladu. Základem léčby je podávání 
hormonů, které tyto nepříjemné projevy utlumí. 

Opačným projevem je hyperfunkce neboli nadměrná 
činnost štítné žlázy. Takto postižení lidé jsou nadměr-
ně akční. Velmi snadno je poznáte podle vykulených až 
vypouklých očí, rychle hubnou, špatně spí, zadýchávají 
se, mají neustále žízeň. Léčba probíhá medikamentóz-
ně a v některých případech i chirurgicky.

Vaječníky
Vaječníky nás umí pěkně potrápit třeba už jenom 

tím, že jsou odpovědné za důležité procesy v těle: men-
struační cyklus, těhotenství a menopauzu. Produkují 
dva hormony – estrogen a progesteron. Pokud se tyto 
hormony splaší, mohou vyvolat syndrom polycystic-
kých ovarií, jehož důsledkem je málo častá nebo zcela 
chybějící ovulace a tzv. hyperandrogenismus čili nad-
bytek mužských hormonů androgenů. Ženy trpí men-
struačními problémy, přibírají na váze, po těle a na 
obličeji se jim objevuje nadměrné ochlupení, trápí je 
akné a celkově působí mužským dojmem. Polycystic-
ký syndrom je navíc častým důvodem neplodnosti, což 
spolu se zmíněnými dalšími projevy vede k depresím. 
Ženám rovněž hrozí infarkt, cukrovka nebo rakovina 
prsu. Léčba probíhá medikamentózně a její důležitou 
součástí je správně nastavená dieta ke zrychlení me-
tabolismu a vhodné cvičení. V některých případech se 
přistupuje i k chirurgické léčbě. 

Premenstruační syndrom
S měnícími se hladinami estrogenu a progestero-

nu souvisí i tzv. premenstruační syndrom, který se 
nejčastěji projevuje napětím v prsou, nadýmáním, 
otoky, bolestmi hlavy, zvýšením váhy a chuti k jíd-
lu. Z léčebného hlediska mají ženy několik možnos-
tí. Jednak je to úprava životního stylu, kam patří 
relaxační cvičení a úprava jídelníčku. Dále je možné 
užívat různé doplňky stravy, případně zvolit přírodní 
léčbu a jako poslední je nasazení hormonální antikon-
cepce, která by vám při vhodně zvoleném tipu měla 
ulevit. 

Nadledvinky
Nadledvinky produkují hormony adrenalin, nor-

adrenalin a kortizol, které nám pomáhají zvládat 
stresové situace a udržovat dobrý imunitní systém. 
Pokud nadledvinky nefungují dostatečně, takto posti-
ženého člověka trápí únava, poruchy paměti, závratě, 
nízký krevní tlak apod. Příčinou tohoto problému je 
především dlouhodobý stres nebo onemocnění, trau-
ma, ale také například dieta, při níž se tělu nedostá-
vají některé důležité vitaminy, a dědičné dispozice. 
Stav nadledvinek, tedy hodnota zmíněných hormonů, 
se zjišťuje z krve, moče a ze slin. Léčba probíhá sub-
stituční hormonální terapií. 



56 www.estetika.cz www.estetika.cz 57

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: B
ěl

a 
G

ab
ri

el
ov

á,
 fo

to
: w

w
w

.p
ri

ro
dn

ita
m

po
n.

cz

Možná trochu zeleněji, možná hledajíc přiroze-
nější cestu, návrat k udržitelnosti zdrojů a zároveň 
ke smysluplnosti ve vztahu člověka k přírodě. Nás 
proto zaujala ne zcela nová menstruační pomůcka, 
která se ale do širšího povědomí dostává v podobné 
chvíli, kdy se z dominance postupně vytrácí běžné 

jednorázové hygienické tampony a vložky, jež jsou 
nahrazovány různými alternativami jako menstru-
ační kalíšky, pratelné opakovaně použitelné kal-
hotky, látkové vložky apod. Pomůcka, kterou máme 
dnes na mysli, je přírodní tampon v podobě mořské 
houby.

v souladu s přírodou
MENSTRUACE 

V POSLEDNÍ DOBĚ SE MNOHO Z VÁS SETKALO, AŤ UŽ V MÉDIÍCH, 
DÍKY OSOBNÍ ZKUŠENOSTI, NEBO Z VYPRÁVĚNÍ KAMARÁDKY 

S OBROVSKOU NABÍDKOU RŮZNÝCH MENSTRUAČNÍCH POMŮCEK. 
JE ZAJÍMAVÉ, ŽE VŽDY, KDY SE NĚJAKÉ TÉMA DOSTANE DO ŠIRŠÍHO 
POVĚDOMÍ, JAKO BY SE ROZTRHL PYTEL S NEOMEZENOU ŠKÁLOU 

NOVÝCH MOŽNOSTÍ. NA DRUHOU STRANU STOJÍ URČITĚ ZA 
POVŠIMNUTÍ, JAKÉ ZAJÍMAVÉ ALTERNATIVY SE NA TRHU OBJEVILY 

V SOUVISLOSTI S MENSTRUAČNÍ PROBLEMATIKOU VE CHVÍLI, 
KDY CELÁ SPOLEČNOST ZAČÍNÁ UVAŽOVAT TROCHU JINAK, 

NEŽ TOMU BYLO V UPLYNULÝCH LETECH. 

Te
xt

: B
ěl

a 
G

ab
ri

el
ov

á,
 fo

to
: w

w
w

.p
ri

ro
dn

ita
m

po
n.

cz

Co je mořská houba?
Možná se většina z vás pozastaví nad tím, co to 

vlastně mořská houba je. Jedná se o mořský organis-
mus rostoucí v teplých, čistých mořích, který je po vý-
lovu čištěn přirozenou cestou bez chemických látek. 

Mořská houba obsahuje mnoho mořských minerá-
lů a tělu prospěšných sloučenin, není nijak chemic-
ky upravována a neobsahuje žádné syntetické látky. 
Je to v každém případě úžasně absorpční houbovitá 
hmota, která vzhledem ke svému objemu pojme ješ-
tě větší množství tekutiny, než je tomu u klasických 
jednorázových tamponů, aniž by taktéž docházelo 
k jejímu samovolnému uvolňování. Houba nevysušu-
je sliznici a díky svým antibakteriálním a antiseptic-
kým účinkům je vhodná i pro ženy trpící vaginálními 
obtížemi. 

Rovněž dosud nebyla prokázána spojitost používání 
houbičky se vznikem syndromu toxického šoku. Na 
rozdíl od klasického tamponu při jejím použití o ní 
takřka nevíte, nevytváříte objem odpadu, houba ne-
brání vstupu do pochvy a neomezuje při pohlavním 
styku (což ocení hlavně ti čerstvě zamilovaní), je opa-
kovatelně použitelná a při správném zacházení a péči 
o ni má velmi dlouhou životnost. Zkušenosti uživate-
lek hovoří až o 6 měsících.

Jak se starat o houbu, aby vydržela?
Je obecně lepší, když máte pro každý menstru-

ační cyklus dostatečný počet hub o dané velikosti 
a v dané absorpci, která vašemu tělu vyhovuje (to je 
velmi individuální a nelze než vyzkoušet). Po použití 
je nutné houbu promýt pod tekoucí studenou vodou 
a pak nechat odpočinout v roztoku slané mořské 
vody, nejlépe v té z Mrtvého moře, s kapkou tea tree 
oleje. Sůl z Mrtvého moře má tu zvláštnost, že v je-
jím domovském působišti, tedy v Mrtvém moři, ne-
byly nalezeny téměř žádné stopy života, protože sůl 
o tak vysoké koncentraci a v takovém složení mine-
rálů znemožňuje jakoukoli jeho formu. Proto je tento 
samočisticí mechanismus považován za dostačující 
pro opakované, a přitom hygienické použití.

Závěrem na zamyšlenou:
Je jasné, že si každá žena najde to, co jí samotné 

vyhovuje nejvíce. Dnes máme na výběr ze spousty 
možností. Nicméně je zajímavé zamyslet se nad tím, 
jaké možnosti asi měly ženy v historii předtím, než 
trh zaplavily mainstreamové produkty, a možná prá-
vě menstruační přírodní tampon je něco, na co jsme 
jen prostě zapomněly, přičemž ještě „nedávno“ mohl 
být tou hlavní a nejběžnější pomůckou. 

Zkušenost:
Houbu používám již pátým rokem. Tehdy jsem ji 

dostala od sestry k narozeninám jako dárek, abych ji 
vyzkoušela. Bylo to ve chvíli, kdy jsem začínala nový 
vztah se svým stávajícím přítelem. Protože se stále 
milujeme a zároveň mi houba přináší tolik komfortu 
a svobody, neumím si již dnes vůbec představit lepší 
menstruační pomůcku. Na běžné hygienické pomůc-
ky jsem si již léta ani nevzpomněla. A z vlastní zkuše-
nosti mohu jen vřele doporučit. 

Více informací najdete na www.prirodnitampon.cz. 



58 www.estetika.cz www.estetika.cz 59

ESTETIKA zdraví 

Te
xt

: B
ěl

a 
G

ab
ri

el
ov

á,
 fo

to
: w

w
w

.w
ol

do
sh

op
.cz

.

Vitamin C patří mezi nejdůležitější vitaminy pro 
naše tělo. Napomáhá ke správné funkci nervového 
systému, chrání naše buňky před oxidačním stresem, 
snižuje únavu a přispívá k regeneraci vitaminu E. 
Jeho správná hladina také zvyšuje vstřebávání železa 
a podporuje přirozenou tvorbu kolagenu. Naše tělo si 
vitamin C nedokáže samo vytvořit, proto je jeho dopl-
ňování stěžejní a nemělo by být podceňováno. Pokud 
nekonzumujeme potraviny bohaté na tento vitamin 
denně, může nám hrozit jeho nedostatek. 

Acerola, vitamin C z přírody
Acerola, která se nejčastěji vyskytuje v Brazílii,

v Mexiku, v Indii a v Karibiku, není žádnou novin-
kou. Je používána po staletí pro léčení řady zdravot-
ních problémů, například kurděje, jaterní onemocně-
ní nebo střevní potíže. Jen pár kousků tohoto ovoce 
dokáže doplnit doporučenou denní dávku vitaminu C. 

Tip: Vyzkoušejte Woldohealth vitamin C, který je 
vyroben ze 100 % extraktu aceroly. Tento vitamin C 
je navíc balen ve veganských kapslích, které jsou še-
trné k žaludku.

Unikátní vlastnosti aceroly
Díky vysokému obsahu vitaminu C nám acerola 

pomáhá posilovat naši obranyschopnost proti nachla-
zení. To ale není všechno, její antioxidační vlastnosti 
chrání organismus proti škodlivým volným radiká-

lům, působí protizánětlivě, antibakteriálně a je nízká 
na obsah kalorií. Vysoký obsah mikroživin, jakými 
jsou vápník, železo, fosfor, ribofl avin nebo thiamin, 
zvyšují elasticitu pokožky, snižují zažívací potíže 
a hladinu cukru v krvi.

Přírodní versus syntetický vitamin C
Přiznejme se, kdo z nás poctivě zkoumá složení před 

zakoupením balení vitaminů? Syntetický a přírodní 
vitamin C mohou působit podobně, ale ve skutečnosti 
tomu tak není. Syntetická forma vitaminu C je při-
pravována v laboratoři, obsahuje především kyselinu 
askorbovou, aditiva a malé množství účinných látek, 
což znamená větší dávkování.

Přírodní vitamin C obsahuje mnohonásobně větší 
množství nutrientů, což logicky znamená nižší dávko-
vání a výraznější výsledek. U vitaminu C se nemusíte 
bát předávkování, tělo si vezme pouze tolik, kolik po-
třebuje, a zbytek vyloučí.

Proč tedy není používán pouze přírodní 
vitamin C? 

Tento vitamin se přirozeně vyskytuje v potravi-
nách. Problém nastává v momentě, kdy je potravina 
vystavena vyšší teplotě, vitamin C se rozkládá a zne-
hodnocuje. To představuje potíže především u tekutin 
a produktů, které procházejí pasterizací, například 
pomerančový džus. V takových případech je jedinou 
možností přidání syntetického vitaminu C. Při vý-
běru doplňků stravy proto dbejte na jejich složení 
a držte se pravidla, čím méně konzervantů a aditiv, 
tím lépe. 

SLYŠELA JSTE 
O SUPERPOTRAVINĚ ACEROLA? 

TATO TROPICKÁ TŘEŠEŇ MÁ 
VYSOKÝ OBSAH ŽIVIN A JE 

POVAŽOVÁNA ZA NEJBOHATŠÍ 
ZDROJ VITAMINU C. PRO 

SROVNÁNÍ: OBSAHUJE HO 
AŽ 30x VÍCE NEŽ JE HO 

V CITRONECH A POMERANČÍCH. 

nejbohatší přírodní 
zdroj vitaminu C

ACEROLA, 

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: w
w

w
.e

ns
an

ah
ot

el
s.c

om

Ať se rozhodnete pro víkendový pobyt nebo zůsta-
nete déle, vaše tělo a mysl to zajisté ocení. Lázeňské 
hotely Ensana pro vás připravily speciální nabídku 
procedur určených pro celkovou revitalizaci vašeho 
organismu, ale také balíčky zaměřené na posílení 
imunity, vylepšení postcovidových stavů a regeneraci 
dýchacího ústrojí. 

Mariánské Lázně, které byly letos v létě zařazeny 
na seznam kulturního dědictví UNESCO, jsou pro-
slavené hojností přírodních léčivých zdrojů. Kromě 
mnoha přírodních minerálních pramenů jsou to také 
přírodní rašelina a Mariin pramen, mocný vývěr pří-
rodního CO2 plynu, který dal městu jméno. Ačkoli se 
Mariánské Lázně nachází na malé ploše, voda z růz-
ných minerálních pramenů vykazuje velkou rozma-
nitost chemického složení, a tak působí léčebně při 
nejrůznějších zdravotních obtížích od respiračních 
přes problémy pohybového aparátu nebo například 
onemocnění ledvin. 

Léčebné pobyty vám vrátí sílu a vylepší 
dechové techniky

Pokud jste prodělala onemocnění covid 19, cítíte 
se unavená a máte stále problémy s dýcháním, do-
poručujeme vám program Imunita. Ten v sobě spo-

juje sílu přírodních zdrojů ve vybraných procedurách 
s fyzickými aktivitami zaměřenými na restartování 
samoregeneračních procesů v těle. Trpíte problémy s 
dýcháním? Pak je pro vás připravený program Zdravé 
dýchaní, který v sobě opět spojuje tradiční procedu-
ry s fyzickými aktivitami zaměřenými na naučení se 
správných dechových technik. Přírodní léčivé zdroje 
přirozeně spouští samoregenerační procesy a pro-
gram pomůže restartovat a zregenerovat vaše tělo, 
což povede ke správnému okysličení tkání a znovu-
získání své síly.

Revitalizace těla i mysli
Podzim a zima jsou pro organismus náročným obdo-

bím. Čas věnovaný péči o tělo a mysl vám tak pomůže 
posílit vaši imunitu a přečkat zimu bez větších zdra-
votních problémů. Vybrali jsme pro vás proto několik 
procedur, které můžete vyzkoušet v lázeňských hote-
lech Ensana. Ty nabudí váš imunitní systém, nastar-
tují detoxikaci organismu a posílí vaše dýchací cesty. 
Zažít je můžete například v rámci speciálního balíčku 
Wellness v lázních. Speciální procedury můžete dopl-
nit hýčkáním v podobě masáží, kosmetických ošetření 
nebo manikúry a pedikúry.

Více informací najdete na www.ensanahotels.com. 

PŘEMÝŠLÍTE, JAK SI PŘED 
ZAČÁTKEM ZIMY DOBÍT BATERKY 
A POSÍLIT IMUNITU? PRODĚLALA 

JSTE ONEMOCNĚNÍ COVID 19 
A STÁLE SE NECÍTÍTE 

JAKO DŘÍVE? PAK VÁM 
DOPORUČUJEME VYZKOUŠET 

JEDEN ZE ZDRAVOTNÍCH 
NEBO WELLNESS POBYTŮ 
V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH. 

V Mariánských Lázních
dobijete baterky

a podpoříte
IMUNITU 



60 www.estetika.cz www.estetika.cz 61

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 P
et

e 
Jo

hn
so

n,
 S

tu
di

o 
N

aj
br

t

Blahodárné účinky magné-
zia všichni známe z pobytů 
u moře, kde ho koupáním se  
v moři přijímáme každý den 
přes pokožku. Magnézium 
uklidňuje nervovou sousta-
vu, uvolňuje svalové spazmy 
a napomáhá k regeneraci těla, 
díky čemuž si naše tělo může 
dopřát zasloužený odpočinek. 
Ale co když je moře daleko, 

dovolená není zcela na dohled, 
a my potřebujeme něco, co by 
nás zase postavilo na nohy?

Velmi efektivní a logic-
ké řešení se nabízí v podobě 
transdermálního magnézia, 
které tělo přijímá přes pokož-
ku formou krému. Blahodárné 
účinky si tím pádem můžeme 
klidně dopřát i v pohodlí domo-
va, bez potřeby znovu vycesto-

TRANSDERMÁLNÍ 
MGCREAM SI 

VYCHVALUJÍ SPORTOVCI, 
FYZIOTERAPEUTI, 

MANAŽEŘI, ALE I RODIČE 
A LIDÉ VYŠŠÍHO VĚKU.

MAGNÉZIUM
Transdermální

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 P
et

e 
Jo

hn
so

n,
 S

tu
di

o 
N

aj
br

t

vat za mořem. Dostatek magnézia 
je důležitý především v zimních 
měsících, kdy je zkrácená doba slu-
nečního svitu a náš imunitní sys-
tém funguje naplno.

Transdermální 
magnézium a jeho účinky

Možná alternativa ke koupání se 
v moři je domácí koupel s mořskou 
solí. Ta je ovšem časově náročná 
a tím pro každodenní využití ne-
praktická. Dostupnější alternati-
vou je však transdermální magné-
sium MGcream.

Jedná se o vysoce koncentrovaný 
krém, který kromě magnézia ob-
sahuje 4 bylinné extrakty a orga-
nickou síru nejvyšší kvality. Tato 
kombinace látek umocňuje přiroze-
nou sílu magnézia, a tím podporuje 
přirozený proces regenerace.

Krém se lehce roztírá a nelepí 
především díky tomu, že je formu-
lovaný pro maximální vstřebatel-
nost aktivních látek. Ty pronikají 
přes kůži do těla a zanechávají po-
kožku jemnou a hydratovanou.

Lokální aplikace je velmi účin-
ná při uvolňování křečí a ztuhlých 

svalů, jelikož se aktivní látky dosta-
nou snadno na místo potřeby. Krém 
přináší okamžitou úlevu. Obsahuje 
biologicky nejdostupnější magné-
zium ve formě elektrolytu, které si 
tělo nepotřebuje dále upravovat.

MGcream na rozdíl od tabletek 
neprochází zažívacím ústrojím 
a tím pádem nezatěžuje žaludek  
a nezpůsobuje nevolnosti, které ně-
kteří mohou pociťovat při užívání 
tabletek.

Dobijte vašemu tělu 
baterky

Věděla jste, že naše tělo si nedo-
káže vytvářet zásoby magnézia? 
Pokud ho je nedostatek, tělo ne-
může naplno využívat svou energii, 
a tím pádem se celý organismus 
zpomaluje. Nedostatek magnézia 
se může projevovat svalovými kře-
čemi, neklidným spánkem, únavou, 
vyčerpaností či nesoustředěností. 
Při zvýšené mentální či fyzické ná-
maze se jeho spotřeba dál zvyšuje 
a neronováha se může začít proje-
vovat vícero způsoby.

MGcream je navržený pro efek-
tivní doplnění magnézia a dalších 
tělu přirozených látek. Tělu „do-
bíjí baterky“, aby se mohlo samo 
efektivně a rychle regenerovat. 
Stačí natřít malé množství na mís-
to potřeby 2x denně. Pro optimální 
výsledky je důležitá pravidelnost 
aplikace. Je vhodný pro všechny 
věkové kategorie.

Více najdete na stránkách 
www.mgcream.com. 



62 www.estetika.cz www.estetika.cz 63

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

ZIMA JE IDEÁLNÍM OBDOBÍM, KTERÉ 
MŮŽEME ZASVĚTIT REGENERACI MYSLI 

I TĚLA. STALETÍMI OSVĚDČENOU METODOU 
JSOU MASÁŽE, KTERÉ PROVÁZEJÍ LIDSTVO 

OD ÚSVITU CIVILIZACE. K ČEMU JE JAKÝ TYP 
DOBRÝ A JAKÉ PROBLÉMY LZE 

S JEJICH POMOCÍ ŘEŠIT? 

které léčí
DOTEKY

Vybavte si situaci, kdy se 
ohlásí migréna, bolest zad 
nebo podbřišku při menstru-
aci. Co uděláte jako první? 
Zcela instinktivně si sáhne-
te na bolavé místo. A ejhle, 
i naprosto banální dotek ne-
školených rukou pomáhá 
a bolest se zmírňuje. Doteky 
profesionálních masérů jsou 
pak schopné nejen odstra-
nit bolesti unavených svalů 
a napravit škody, které páchá-
me na svém pohybovém apará-
tu, ale také dokážou rozproudit 
krevní oběh, lymfu, podpořit 
látkovou výměnu a vyplavit 
škodlivé látky. Kromě fyzické 
i psychické relaxace nám tak 
masáže pomáhají udržovat 
i krásu pokožky a pevnost kři-
vek našeho těla. Dokonce nám 
odhalují novou dimenzi ve vní-
mání vlastní intimity. Jinými 

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

slovy masáže mohou být význam-
nými pomocníky při řešení problé-
mů od hlavy až k patě. 

Proti vráskám a pro 
zdraví orgánů

Za touto masáží nemusíte chodit 
do profesionálních salónů. Příjem-
né refl exní doteky svých prstů si 
můžete užít například při večer-
ním rituálu péče o pleť. Stačí se 
důkladně odlíčit, umýt si pořádně 
ruce, abyste pleť nezanášela zby-
tečnými nečistoty, a začít silnými, 
avšak nikoliv bolestivými tlaky 
v sériích po třech v energetických 
bodech. Začněte pěkně od brady, 
přes koutky úst, které jsou spo-
jeny s plícemi, oblast mezi pusou 
a nosem, která se váže na funkci 
sleziny, a špičku nosu, oblast pod 
lícními kostmi, která je spojena 
s lymfatickým systémem. Pokud 
vás trápí černé kruhy a otoky pod 

očima, vsaďte na velepříjemné po-
klepávání od kořene nosu směrem 
k tvářím. To můžete opět završit 
jemnými tlaky v jamce u vnitřní 
strany oka a na lícních kostech. 
Na čele sídlí nervové centrum, 
centrum mentální bdělosti a tzv. 
třetí oko. Pro jejich stimulaci opět 
zatlačte ve třech sériích na bod 
mezi obočím, na oblast v „koutech“ 
čela a na nejvrchnější bod ve stře-
du čela. 

Blahodárné teplo
Masáže spojené s působením tep-

la nejsou jen příjemnou podzimní 
relaxací pro všechny zimomřivky, 
ale také účinnou metodou, jak se 
zbavit kancelářských neduhů, 
jako je strnutí šíje, bolest zad, hla-
vy nebo křeče. Nejznámější je ma-
sáž lávovými kameny, polynéská 
masáž Toriki – hnětení horkými 
mořskými mušlemi nebo v posled-
ní době oblíbená masáž teplými 
měšci naplněnými rýží nebo směsí 
bylinek. Méně známá je tzv. Can-
della masáž, při níž se využívá tep-
lý olej z hořící aromatické svíčky 
Guergi. 

Hebká jako samet
Dá se říci, že všechny typy ma-

sáží přispívají ke krásné a zdravé 
pleti díky tomu, že vytvářejí me-
chanický peeling, prokrvují peri-
ferní krevní oběh a umožňují po-
kožce lépe dýchat. Některé z nich 
jsou však na péči o pokožku přímo 
specializované. Mezi ně patří pee-
lingové masáže, které nejčastěji 
využívají solí z Mrtvého moře nebo 
surový cukr. K solím se pak přidá-
vají další pečující ingredience jako 
například bambus, zelený čaj nebo 
čokoláda, které pokožku zvláčňují 
a hydratují.

Bez ďolíčků
Některé masáže mají tu zvláštní 

schopnost, že dokážou zatočit s ce-

lulitidou, na kterou ani nejusilov-
nější cvičení neplatí. Nejznámější 
je manuální lymfodrenáž, která 
podporuje proudění lymfy a díky 
tomu odplavuje nejen škodlivé 
toxiny, ale i přebytečné tekutiny 
z tkání a mezibuněčných prostor. 
Výborné jsou ovšem i zábaly z moř-
ských řas, které snižují hladinu 
cholesterolu, rozrušují přebytečné 
tukové buňky a podporují správ-
nou funkci látkové výměny. Podob-
né účinky mají také ozónové nebo 
bambusové masáže, jejichž příjem-
ným bonusem navíc je, že dokážou 
pokožku zbavit nedokonalostí, ja-
kými jsou například strie.  

Objevte svou intimitu
Kromě známých tantra masáží 

existuje také tzv. vaginální mapo-
vání (vaginal mapping), které je 
součástí metod Sexuological Bo-
dywork, tedy sexuologické práce 
s tělem, a které ženám otevírá nebo 
znovu ukazuje cestu k potěšení 
z milování. Jak to funguje? Zákla-
dem je myšlenka, že naše tělo fun-
guje jako jakási databanka, která 
v sobě uchovává všechny své zkuše-
nosti a prožitky. A ty pak ovlivňují 
způsob našeho chování v ložnici ne-
vyjímaje. Problém nastává ve chví-
li, kdy negativní zážitky vytvářejí 
bariéry v našem sexuálním životě. 
Příčinou nemusí být jen ty nejhor-
ší případy, kdy dojde například ke 
znásilnění, ale i situace po porodu 
či další zdroje hormonálních výky-
vů, kvůli nimž nemáte na sex ani 
pomyšlení. V praxi probíhá tak, 
že se terapeut velmi jemně dotýká 
různých míst na vaginální stěně 
a na vás je identifi kovat s nimi spo-
jené pocity. Aby měla terapie ještě 
lepší efekt, je dobré ji absolvovat 
spolu s partnerem. S touto meto-
dou se můžete seznámit v profesi-
onálních studiích nebo se ji naučit 
sama, například v kurzech Denisy 
Palečkové. 



64 www.estetika.cz www.estetika.cz 65

ESTETIKA recepty

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 A
do

be
 S

to
ck

PŘÍPRAVA 
SLAVNOSTNÍCH 

LIKÉRŮ JE MNOHEM 
SNADNĚJŠÍ, NEŽ JSTE 
SI MOŽNÁ PŮVODNĚ 
MYSLELA. VŽDYCKY 
NÁM BUDE STAČIT 

JEN PÁR SUROVIN, ZE 
KTERÝCH VYKOUZLÍME 

DOKONALÉ NÁPOJE 
PRO SETKÁNÍ S PŘÁTELI 
A RODINOU. UVIDÍTE, ŽE 
S NIMI URČITĚ SKLIDÍTE 
OBROVSKÝ ÚSPĚCH. 

Pravý vaječný likér
Suroviny: 

plechovka kondenzovaného mléka, 500 ml rumu, 
5 žloutků, 5 lžic cukru moučky, balíček vanilkového 
cukru

Postup:
Žloutky, vanilkový cukr a moučkový cukr vložíme 

do šlehače a šleháme asi 10 minut. Na chvíli vypne-
me a opakujeme šlehání. Pak přidáme kondenzované 
mléko a šleháme dál. Čím více totiž šleháme, tím bude 
likér lahodnější. Pak po troškách přidáváme rum 
a šleháme dalších 7 minut. Plníme do lahví a uložíme 
do chladu. 

LIKÉRY

Nejlepší 
vánoční 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 A
do

be
 S

to
ck

Nápoj z bílé 
čokolády

Suroviny: 
400 ml smetany ke šlehání, 
50 ml mléka, 100 g bílé 
čokolády, 100 g moučkového 
cukru, dřeň z vanilkového 
lusku, 200 ml žitné

Postup:

Začneme tím, že mléko 
a smetanu přivedeme k varu. 
Pak přidáme čokoládu rozlá-
manou na kousky a mícháme 
tak dlouho, dokud se neroz-
pustí. Přidáme cukr a dřeň 
z vanilkového cukru, kterou 
můžeme nahradit vanilkovým 
extraktem. Přilijme alkohol, 
dobře promícháme a nalijeme 
do lahví. Vychladíme a zavíč-
kujeme. Likér uchováváme 
v lednici. 

Kokosový sen  
Suroviny: 
400 ml kokosového 

mléka, 120 g strouhané-
ho kokosu, 100 g mouč-
kového cukru, 400 ml 
kokosového krému, 70 ml 
bílého rumu

Postup:
Nejdříve v kokosovém 

mléku krátce povaříme 
nastrouhaný kokos. Po 
vychladnutí rozmixuje-
me, přidáme moučkový 
cukr a kokosový krém. 
Ten můžeme nahradit 
smetanou. Pak vmíchá-
me bílý rum. Pokud by-
chom chtěli mít likér silnější, přilijeme více rumu. 
Necháme odležet přes noc. Nakonec tekutinu pře-
cedíme přes jemné sítko nebo cedník, aby v něm 

nezůstaly větší kousky kokosu. Přelijeme do lah-
ví a uchováme v chladu. Před podáváním vždycky 
protřepeme. 



66 www.estetika.cz

Likér z ledových 
kaštanů

Suroviny: 
250 ml smetany ke šlehání, 
plechovka kondenzovaného 
mléka, 500 ml hnědého rumu, 
4 čtverečky hořké čokolády, 
3 ks čokoládových kaštanů

Postup:

Do hrnce nalijeme smeta-
nu ke šlehání, čokoládu a na 
kousky nalámané kaštany. Za 
stálého míchání přivedeme 
k varu a hned odstavíme. 
Hmotu, která nám takto 
vznikla, ještě mícháme, aby se 
ní nevytvořily hrudky a škra-
loupy. Až hmota vychladne, 
přidáme do ní kondenzované 
mléko, vymícháme dohladka 
a přidáme rum. Nalijeme do 
lahví. 

ESTETIKA recepty

Domácí baileys 
Suroviny: 
2 slazená kondenzovaná mléka, kelí-

mek smetany ke šlehání, 500 ml rumu, 
balíček vanilkového cukru, karamelový 
puding

Postup:
Obě plechovky slazeného kondenzova-

ného mléka vložíme do hrnce, zalijeme 
vodou a pod pokličkou vaříme na mírném 
ohni 2 až 2,5 hodiny. Díky tomu salko 
zkaramelizuje. Plechovky necháme zce-
la vychladnout, nejlépe přes noc. Druhý 
den mléko nalijeme do hrnce, přidáme 
vanilkový cukr a prohřejeme. Do hrnečku 
si odebereme asi ½ dl mléka, nasypeme 
karamelový puding a dobře rozmícháme. 
Takto připravenou směs vlijeme do roze-
hřátého mléka a vaříme do zhoustnutí. 
Pořád mícháme. Hotový puding necháme vychlad-
nout a neustále ho mícháme, aby se nevytvořil škra-
loup. Karamelizované salko dáme do mísy, kam při-
dáme smetanu pokojové teploty a vychladlý puding. 

Dobře zamícháme a přidáme rum. Nakonec tekutinu 
prošleháme tak, abychom získali hladký a jemný li-
kér. Plníme do lahví a podáváme dobře vychlazené, 
nejlépe s ledem. 



vánoční speciál
Fo

to
: A

do
be

 S
to

ck

NAKUPTE DÁRKY Z POHODLÍ 
SVÉHO DOMOVA.

68 www.estetika.cz

Doplněk stravy

®

Vnitřní síla
pro krásné vlasy

Při zadání slevového kódu získáte

na tento produkt a na všechny

ostatní doplňky stravy společnosti Orthomol®

dostupných na webových stránkách

.

IBI001

10% slevu

www.ibi.cz

Pouze Orthomol Hair Intense obsahuje patentovaný výtažek z prosa KeraLiacin .
® ®

Orthomol® Hair Intense je doplněk stravy obsahující důležité mikroživiny pro vlasy.

10%
kód: IBI001

SLEVA

NOVINKA

www.ibi.cz

Dovozce a distributor v ČR:

IBI-International spol. s r.o.

Senovážné náměstí 5,

110 00 Praha 1, Česká republika

Výrobce:

Orthomol pharmazeutische Vertriebs GmbH

Herzogstr. 30, 40764 Langenfeld, Německo

www.orthomol.com



70 www.estetika.cz

ESTETIKA vánoční tipy

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 a
rc

hi
v 

fi r
em

ČAS
pro krásu 
ODMĚŇTE SE 
A DOPŘEJTE 

SVÉ PLETI 
A SVÉMU 

TĚLU DÁREK 
V PODOBĚ 

PEČUJÍCÍCH 
RITUÁLŮ.

Miracletox – Beyond Program
Liftingový program, který obsahuje kolagenové 

peptidy a přísady PCL – Ellanse. Pomáhá 
posilovat imunitu pokožky a zlepšuje její 

elasticitu. Efektivně redukuje vrásky, zvyšuje 
pružnost a redukuje 

akné, 4900 Kč, 
www.miracletox.cz.

Gel Acnilogic  
Korekční gel 

zacílený proti 
nedokonalostem pleti. 

Snižuje přebytečný maz, 
stahuje póry, eliminuje 

nevzhledný lesk. Pomáhá 
eliminovat odumřelé 

buňky, které ucpávají póry. Pokožka 
je čistší a jasnější, 784 Kč, 
www.guinot-paris.cz.

Dárková sada You Are Fabulous 
Luxusní dárková sada pro dokonalou péči o normální 
až suchou pleť s obsahem přírodních minerálů a bahna 
z Mrtvého moře, 1240 Kč, www.ahavacentrum.cz.

Kosmetické ošetření Orveda
Kosmetické ošetření a masáž 

v jednom? To je ošetření kosmetikou 
Orveda ve FollowClinic. Nemáte 

po něm podrážděnou zarudlou pleť, 
ale právě naopak – odcházíte 

s vyživenou a zářivou pletí a už 
vůbec nemusíte použít make-up, 

www.followclinic.cz.

Skinbooster – omlazující koktejl
Skinboosterové ošetření hloubkově hydratuje, 
stimuluje tvorbu vlastního kolagenu a omezuje 
tvorbu vrásek. Aplikujte jej na svůj obličej, 
dekolt či hřbet rukou. Výsledek je úžasný, 
5900 Kč, www.neobeautyclinic.cz.

Dárkový poukaz 
Přemýšlíte vy nebo vaše kamarádka 

o změně? I estetické operace můžete 
darovat – formou poukazu, a navíc 

nejen jako vánoční dárek, 
www.sanatoriumchotoviny.cz.

11749 My Pro Twist & Style GT22 200 
Modulární styler Bellissima vám umožní vytvořit 

vlny přesně podle vašich představ. Záleží jen na vás, 
jaký ze čtyř výměnných nástavců si koupíte. Základ 

kulmy tvoří tělo s tvarovanou rukojetí pro pohodlný 
úchop svisle nebo v úhlu 90°. Automatické 
nastavení teploty, 599 Kč, www.bvz.cz.

Zlatá péče od 
Eberlin Biocosmetics 

Exkluzivní balení krému a séra 
z řady Gold Line pro omlazení pleti. 

Obsažené látky jako koloidní zlato, 
orchidea, bambus a zelený čaj jsou vaší 

vstupenkou do světa krásné a zdravé 
pokožky bez kompromisů, 2690 Kč, 

www.eberlin-biocosmetics.com.

Sérum Creme 
Acnilogic 

Sérum pro mastnou 
pokožku reguluje tvorbu 
mazu, má keratolitické, 

antimikrobiální, 
komedolytické, 
protizánětlivé, 
protifungicidní 

a adstringentní vlastnosti. 
Pomáhá v ošetření 

aknózní pleti, 1260 Kč, 
www.guinot-paris.cz.

V HEBREJŠTINĚ ZNAMENÁ LÁSKA

NAVŠTIVTE NAŠI PRODEJNU AHAVA – MILADY HORÁKOVÉ 76, PRAHA 7
www.ahavacentrum.cz               www.ahava.cz             www.ahava.sk 

POTĚŠTE SVÉ MILOVANÉ DÁRKEM OD SRDCE

UNIKÁTNÍ KOSMETIKA Z MRTVÉHO MOŘE



72 www.estetika.cz

ESTETIKA vánoční tipy

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 a
rc

hi
v 

fi r
em

LUXUS  
pro pleť i vlasy
HÝČKEJTE SVOU PLEŤ 
A SVÉ VLASY. ODVDĚČÍ 

SE VÁM KRÁSOU, 
ZDRAVÍM A VITALITOU.

Bellissima 11806 
Hydra Sonic P6 4400    
Vysoušeč vlasů je vybaven technologií 
Duo Hydra Ion, digitálním motorem 
s inteligentní regulací tepla pro 
udržení stabilní teploty fénu. Součástí 
výbavy jsou 3 magneticky připevnitelné 
nástavce, které tvoří úzký koncentrátor 
pro rychlé sušení, profesionální 
koncentrátor pro definovaný styling 
a difuzér pro tvoření vln a kadeří, 
6999 Kč, www.bvz.cz.

Lemon Tea Tree
Dárkové balení produktů pro mladou 

a problematickou pleť se sklony k akné 
a nadměrnému maštění, 338 Kč, 

www.saloos.cz.

Karlovarská přírodní kosmetika
Vánoční tematické sady. Krušnohorsko-karlovarská, 

pečující přírodní kosmetika. Spojení lázeňského 
luxusu a horských bylinkářů. Tradiční krémy, masti, 
mléka a vřídelní sůl. Od chodidel po konečky vlasů. 

Opravdu funguje, od 369 Kč, www.naturbites.cz.

Dárek pro všechny typy pletí 
Set dvou produktů na 50 dnů používání obsahuje 

2x 50ml balení produktů pro každodenní 
okysličující a hydratační rituál: okysličující 
hydratační krém s islandskou vodou s lehce 

vstřebatelnou, nekomedogenní texturou 
a výživnou masku s jojobovými perličkami, 

1150 Kč, www.phytoceane.cz.

The Healing Sap
Absolutní bestseller od Orveda – jediné 
pleťové tonikum + sérum v jednom na 
trhu luxusní veganské kosmetiky. Toto 
pleťové tonikum a sérum v jednom vám 
zaručí hydrataci, tonizaci, rozjasnění, 

uzavření pórů a vyrovná pH, 
eshop.followclinic.cz.

Croma Calming maska
Zbavte se známek stárnutí a šedivého tónu 
pokožky. Pleťová maska se zeleným čajem 
pleti dodá svěží a mladistvý vzhled. Její 
aplikace je navíc jednoduchá a pohodlná, 
1155 Kč, www.medaprex.cz.

Originální 
ultrazvuková špachtle 
Ultrazvuková špachtle je 
nejlepším pomocníkem 
pro problematickou pleť 
a pomáhá v boji s akné. 
Vysoký výkon tohoto 
originálního přístroje 
zaručuje vysokou účinnost. 

Vaše pleť bude čistější, bez akné, 
jasnější a nádherně sjednocená, 
1690 Kč, www.salon-pristroje.cz.

Omlazující sérum 
Curaloe Organic 
Novinka! Jedinečné 
spojení rostlinných 
výtažků aloe vera, 
petitgrainu, růže 
a kadidla v bio kvalitě 
redukuje vrásky 
tonizací a hloubkovou 
regenerací pleti. 
Certifikovaná organická 
kosmetika bez 
parabenů, 990 Kč, 
www.curaloe.cz.

be back in moment …

Auditor
Praktikovaná odvětví: 
      nemovitosti 

      informační technologie

      pohledávky 

      leasing 

daň z příjmu fyzických a právnických osob 

daň z přidané hodnoty 

mezinárodní zdanění 

daň z nemovitostí 

daň z převodu nemovitostí 

zastupování na finančních úřadech 

firemní finance 

management consulting 

http://www.krejcarek.cz
http://kinnarps.com/cs/cz

Naši zákazníci:

Daňový poradce

Důvěra, tradice a profesionalita již víc než 500let

Ing. Martin Teyrovský
Sarajevská 10

120 00 Praha 2

tel. : + 420 223 000 514
fax:  + 420 223 003 546

e-mail:  teyrovsky@teyrovsky.cz 
www.teyrovsky.cz 

daňový poradce č. 2442 od roku 1997 
auditor č. 2134 od roku 2009

be back in moment …

Důvěra, tradice a profesionalita již víc než 500 let

Auditor
Daňový poradce

Praktikovaná odvětví: 
      nemovitosti 

      informační technologie

      pohledávky 

      leasing 

daň z příjmu fyzických a právnických osob 

daň z přidané hodnoty 

mezinárodní zdanění 

daň z nemovitostí 

daň z převodu nemovitostí 

zastupování na finančních úřadech 

firemní finance 

management consulting 

www.optik-spektrum.cz www.mgcream.com

Antimikrobiální gel na ruce a tvář.

0 % alkoholu, 0 % peroxidu vodíku, 
0 % chloru. Ochrana a hydratace 
bez kompromisu.

MGsanitiser Gel
Naši zákazníci:

be back in moment …

Auditor
Praktikovaná odvětví: 
      nemovitosti 

      informační technologie

      pohledávky 

      leasing 

daň z příjmu fyzických a právnických osob 

daň z přidané hodnoty 

mezinárodní zdanění 

daň z nemovitostí 

daň z převodu nemovitostí 

zastupování na finančních úřadech 

firemní finance 

management consulting 

http://www.krejcarek.cz
http://kinnarps.com/cs/cz

Naši zákazníci:

Daňový poradce

Důvěra, tradice a profesionalita již víc než 500let

Ing. Martin Teyrovský
Sarajevská 10

120 00 Praha 2

tel. : + 420 223 000 514
fax:  + 420 223 003 546

e-mail:  teyrovsky@teyrovsky.cz 
www.teyrovsky.cz 

daňový poradce č. 2442 od roku 1997 
auditor č. 2134 od roku 2009

be back in moment …

Důvěra, tradice a profesionalita již víc než 500 let

Auditor
Daňový poradce

Praktikovaná odvětví: 
      nemovitosti 

      informační technologie

      pohledávky 

      leasing 

daň z příjmu fyzických a právnických osob 

daň z přidané hodnoty 

mezinárodní zdanění 

daň z nemovitostí 

daň z převodu nemovitostí 

zastupování na finančních úřadech 

firemní finance 

management consulting 

www.optik-spektrum.cz www.mgcream.com

Antimikrobiální gel na ruce a tvář.

0 % alkoholu, 0 % peroxidu vodíku, 
0 % chloru. Ochrana a hydratace 
bez kompromisu.

MGsanitiser Gel
Naši zákazníci:
Naši zákazníci: 

MGcream
magneziový krém 
5x rychlejší než tabletky

www.mgcream.com



74 www.estetika.cz

ESTETIKA vánoční tipy

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 a
rc

hi
v 

fi r
em

Green 
kvarteto 
s kurkumou
Česká novinka 
spojuje výhody zelených 
superpotravin chlorelly, spiruliny, 
mladého ječmene, pšenice s účinkem 
kurkumy, která podporuje játra, 
klouby, nervový, imunitní a dýchací 
systém. Doplněk stravy, 199 Kč, 
www.astinapharm.cz.

Cream no.3 regenerační krém 
Cream no.3 je skutečná dávka energie pro 
unavenou pleť bez života. Aktivuje obnovu 

buněk, zvyšuje cirkulaci krve v pokožce 
a stabilizuje plnost pleti. Regeneruje 
pokožku s dlouhotrvajícími výsledky, 

1500 Kč, www.aesthea-eshop.cz.

Beauty Box 
pro intenzivní hydrataci pleti 

Přípravky Essenté Moisturizing Care udrží 
pleť dlouhodobě hydratovanou a ochrání ji 
před vlivy vnějšího prostředí. Set obsahuje 

mycí emulzi s AHA kyselinami, výživný 
hydratační krém a hyaluronový booster, 

1690 Kč, www.essente.cz.

Magnéziový 
krém MGcream 
5x rychlejší než 
tabletky. Doplňte si 
hořčík koncentrovaným 
krémem s téměř 100% 
vstřebatelností. Přináší 
okamžitou úlevu při 
křečích, bolestech 
pohybového aparátu, 
či pocitu těžkých 
nohou, 750 Kč, 
www.mgcream.com.

Jak odstranit chloupky 
rychle a šetrně?

I v zimě se chcete cítit hladce?
 S tím vám pomůže epilátor 
Panasonic ES-EL7A, který je 
vybavený výklopnou hlavicí, 

dvojitým kotoučem se 60 pinzetami, 
ochranným víčkem, třemi 

rychlostmi a několika nástavci, 
2299 Kč, www.panasonic.cz.

Cream no.1 hydratační krém 
Jedinečný 24hodinový krém působí na tvorbu 

kyseliny hyaluronové. Dodává vlhkost a má schopnost 
udržovat pleť projasněnou a vyplněnou. Výrazně 

zlepšuje strukturu dehydratované a stresované pleti, 
1000 Kč, www.aesthea-eshop.cz.

DÁRKY 
Vsaďte na 

smysluplné 

PŘINÁŠÍME VÁM SKVĚLÉ 
TIPY. ZARUČUJEME, ŽE 
S TĚMITO PRODUKTY 
DARUJETE OPRAVDU 
VÍC NEŽ JEN DÁREK. 

Pleťový kadidlový olej Luban 
Pleťový kadidlový hydratační olej 

s výtažkem z mořských 
řas. Hydratuje, zvláčňuje 
a regeneruje. Sjednocuje 
barevný tón a zesvětluje 

pigmentové skvrny. 
Pleti dodává rozzářený 

vzhled a sametovou 
hebkost, 1240 Kč, 

www.luban.cz.

TIENS Glow Collagen shot 
Výživový doplněk stravy s vysoce účinnou 
a vstřebatelnou hydrolyzovanou formou 
mořského kolagenu a extraktem 
ze ženšenu zajišťuje větší elasticitu 
a hydrataci pokožky, www.tiens.cz.

Profesionální vysoušeč vlasů 
s keramickou technologií vytváří 
příznivé teplo, které respektuje, 
chrání a hydratuje vlasy během 

sušení. Profesionální motor 
s výkonem 2300 W.

Vhodné pro všechny typy vlasů.

Keramický vysoušeč vlasů
11665 MyProP5 3800 Ceramic 

Teplo z keramiky 
pro hydratované vlasy

ÚČES JAKO OD KADEŘNÍKA? 
ODE DNEŠKA JE MOJE VOLBA

Darujte krásu!
TIENS GLOW 
COLLAGEN SHOT
VÝŽIVOVÝ DOPLNĚK 
S KOLAGENEM

Hydrolyzovaná forma 
mořského kolagenu

Extrakt z čerstvého ženšenu

Med z nektaru květů Manuka

Extrakt z fi alové mrkve

PODPOŘÍ KRÁSU A ZDRAVÍ PLET I

SLEVA 
25 %

SLEVA 25 % na produkt TIENS GLOW COLLAGEN SHOT  |  heslo: GLOW   |  Objednávejte na: 724 175 888   |   www.tiens.cz



76 www.estetika.cz

ESTETIKA vánoční tipy

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 a
rc

hi
v 

fi r
em

ZDRAVÍ
Podpořte své 

DOPŘEJTE SVÉMU 
TĚLU VŠE POTŘEBNÉ 
PRO JEHO SPRÁVNOU 

FUNKCI.

Míváte problémy 
se zažíváním?

Nebo problémy s průjmy, 
zácpou, nadýmáním, 

pálením žáhy, afty, jícnem, 
žaludkem, hemoroidy, záněty, 

propustností střev, slabší 
imunitou atp.? Vyzkoušejte 
přírodní bezlepkovou kúru 

Vitestin® – unikátní doplněk 
stravy, 160 Kč, 

www.vitestin.cz.

Přírodní 
vitamin C z aceroly 
Woldohealth přírodní vitamin C je 
vyroben ze 100 % extraktu aceroly, 
která se považuje za surovinu 
s nejvyšším obsahem vitaminu C 
na světě. Posiluje imunitu, snižuje 
únavu a působí protizánětlivě, 
389 Kč, www.woldoshop.cz.

Zdraví ve škatulce 
Dětský výživový doplněk GluCandy 
se šípkovým extraktem přispívá ke 
správnému fungování imunitního systému. 
Obsahuje optimální kombinaci beta 
glukanu, šípkového extraktu a vitaminu C, 
206 Kč, www.enatures.cz.

Orthomol® Hair Intense 
Doplněk stravy pro krásné vlasy obsahuje 
kombinaci důležitých mikroživin, vitaminů 
B, aminokyselin L-cysteinu a L-methioninu 
a také patentovaný výtažek z prosa 
KeraLiacin obsahující složku 
miliacin, www.ibi.cz.

Mořská menstruační houba
Hledáte přírodní alternativu 

klasických menstruačních 
tamponů? Vyzkoušejte přírodní 
mořské houby, které lze použít 

k dámské intimní hygieně během 
menstruace. Testovací sada 3 ks 
hub různých velikostí, 499 Kč, 

www.prirodnitampon.cz.

Mořský kolagen Collamedic
Měsíční kúra bioaktivního mořského kolagenu 
z Norska pro krásnou pleť, vlasy a nehty s nejsilnější 
dávkou mořského kolagenu v ČR, 790 Kč, 
www.collamedic.cz.

Kouzlo aromaterapie
Vybrané 100% přírodní esenciální oleje oceníte jako pomocníky 
v různých situacích. Dodají svěžest a nezapomenutelnou vůni 
vašemu domovu, podpoří psychickou pohodu, soustředění 
a využijete je i při nevolnosti nebo nachlazení, 338 Kč, 
www.saloos.cz. 

OMX Kolagenový nápoj 
Hydrolyzovaný mořský kolagen 1., 2. i 3. typu (7 750 mg). 
Obsahuje bohatou dávku vitaminu C, kyselinu hyaluronovou, 
koenzym Q10 a elastin. Připraven k přímému použití 
v praktických lahvičkách. Příjemně voní a skvěle chutná, 
www.kolagenovynapoj.cz.

Kolik kusů časopisů  Hvězdička nebo Hvězdička speciál 
v rámci předplatného darujete svým dětem, vnukům, 
vnučkám, dětem svých kamarádů apod., tolik kusů 

časopisů darujeme my dětem v nemocnicích.

Charitativní projekt pro děti do českých nemocnic.
Za všechny obdarované děti děkujeme.

Esprit Bohemia
Vydavatel 

časopisu Hvězdička
www.espritbohemia.cz

Garant projektu:

Triangl a.s.
Nejmodernější 
tiskárna v ČR

www.trianglprint.cz

Partner projektu:

Straper s.r.o.
Distribuční 

společnost tisku
www.straper.cz

Partner projektu:

Magaziny CZ s.r.o.
Největší prodejní 

portál předplatného
www.magaziny.cz

Partner projektu:

Více o projektu na 
www.darujhvezdicku.cz.

darujhvezdicku

darujhvezdicku



78 www.estetika.cz

ESTETIKA vánoční tipy

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 a
rc

hi
v 

fi r
em

DARUJTE 
zdraví a krásu

VĚNUJTE POD STROMEČEK 
DÁREK, KTERÝ POMŮŽE NA 
CESTĚ KE ZDRAVÍ I KRÁSE.

Lékařské dezinfekční ubrousky Caviwipes
Předcházejte kontaminaci a dezinfikujte svoje 

kliniky a studia dezinfekčními ubrousky likvidujícími 
i lidský koronavirus. Jednoduché použití. 

Objednat on-line můžete v e-shopu, 189 Kč, 
www.lekarske-dezinfekce.cz. 

Wellness pobyt v Luhačovicích
Přemýšlíte o dárku pro své blízké? 

Darujte zážitek ve Wellness & spa hotelu 
Augustiniánský dům****S. Při rezervaci 

wellness pobytu v lednu až březnu (Ne-Čt) 
získáte jako dárek láhev Prosecca, 

www.augustian.cz.

Nezapomínejte na své rty
Jejich hydratace je obzvlášť v tomto 
období důležitá. Follow Clinic nabízí jako novinku 
Hyaluron pen, a to ve dvou variantách s kvalitními 
materiály od Stylage – hydro na hydrataci a výplně 
a bi soft na hydrataci a zvětšení objemu, 
www.followclinic.cz.

Pořiďte si duhové vlasy
Milujete poslední trendy? Vsaďte na 

výraznost a celkovou originalitu. Čím 
netradičněji účes vypadá, tím lépe. 

Jednou z možností, kterou ženy volí, 
jsou právě duhové vlasy, 

www.colourbynikola.com.

Dokonalý 
vánoční 
dárek 
Nevíte, 
co darovat 
k Vánocům? 
Nebo co si 
naopak od 
rodiny přát? Zkuste dárkový poukaz do Spa 
Resortu Libverda na procedury, wellness 
nebo léčebný pobyt v srdci Jizerských hor, 
od 500 Kč, www.lazne-libverda.cz.

Colour by Nikola 
Polopermanentní pigmentové 

barvy z kolekce „Colour by 
Nikola“ jsou určené  na blond 

nebo odbarvené vlasy, které 
se postupně vymývají. Chytají 

pouze na zesvětlené (odbarvené, světlé) vlasy, 
349 Kč, www.colourbynikola.com.

Postcovidový 
pobyt a prevence
Lázeňsko-rehabilitační léčba zahrnuje plnou penzi, 
7 nocí, lékařskou prohlídku, 3 procedury denně, Jakoči 
koktejl, pitnou kúru molekulárního vodíku, jeho 
inhalace a masáže s gelem obohaceným o molekulární 
vodík, od 9500 Kč, www.sanatoriumpetak.cz.

Operace horních očních víček
Jedinečná operace, která vás zbaví nejen nadbytečné 
kůže, ale i tukových váčků. Zajišťuje perfektní 
výsledky, www.sanatoriumchotoviny.cz.

www.followclinic.cz
Follow Clinic

ORVEDA je inspirována starodávnými ájurvédskými, naturopatickými a taoistic-
kými principy. Mění vzhled pleti tak viditelným způsobem, že make-up už nebu-
dete potřebovat – hloubkově hydratuje, zjemňuje vrásky, stahuje póry, redukuje 
viditelné zarudnutí, sjednocuje tón pleti, zmírňuje příznaky unavené pleti a do-
dává pleti zářivost. Produkty mají multifunkční použití – např. báze pod make-
-up, krém i maska v jednom (každý produkt splňuje 2 nebo 3 funkce). Kosmetika 
zároveň neobsahuje žádné esenciální oleje – tudíž i s použitím parfemace si dali 
odborníci záležet tak, aby vůně v produktech nepůsobila jako alergen. Všechny 
produkty jsou tak vhodné jak pro lidi s citlivou pletí, tak i pro ty, kterým vůně 
přidávaná do produktů způsobuje alergické reakce.

Táborská 31, 140 00 Praha 4 - Nusle
tel.: +420 737 595 177

e-mail: info@followclinic.cz

Vysoce koncentrovaná, klinicky ověřená, čistá, zelená, 
veganská a hlavně účinná – taková je ORVEDA.

Zářivá pleť, která může směle konkurovat make-upu

ORVEDA kombinuje to nejlepší 
z přírody s tím nejlepším z vědy. Za 
jejím vznikem stojí Sue Y. Nabi, která 
20 let působila jako generální ře-
ditelka značek Lancôme a L‘Oréal 
a vytvořila ikonické produkty jako 
například parfém La vie est belle 
či oční séra Visionnaire a Geni� que 
a mnoho dalších.

NOVINKA 
na českém trhu

ORVEDA

Nejkrásnější pohádky 
na dobrou noc

Objednávky na espritbohemia.cz/predplatne.

NoInA
pDzMu

Přijeďte se v zimním období prohřát 
a odpočinout si v přírodních lázeňských 

pramenech ve Františkových Lázních. 
Přichystali jsme pro vás pobyt pro dvě 

osoby za bezkonkurenční cenu s plnou 
penzí a mnoha lázeňskými procedurami 

terapeuticky obohacenými o účinky 
molekulárního vodíku – nejsilnějšího 

antioxidantu. 

AKČNÍ CENA POBYTU PRO 2 OSOBY JE 13 900 Kč 

•  volný vstup v odpoledních 
a večerních hodinách do 
bazénu s protiproudem

•  wi-�  zdarma v celém 
sanatoriu

•   zapůjčení holí na
 Nordic Walking

Navíc zdarma k dispozici

Lázeňské sanatorium Dr. Peták
Lesní 111/13, Františkovy Lázně, 351 01

Tel.: 354 508 100
e-mail: recepce@sanatoriumpetak.cz

www.sanatoriumpetak.cz

•  ubytování v plně zařízených 
dvoulůžkových pokojích

•  plnou penzi 
•   konzultaci s lékařem
•  12 procedur dle doporučení 

lékaře a aktuálního 
zdravotního stavu

•   denně JAKOČI koktejl – 
molek. vodík, reishi, 
cordyceps, vitamin C, 
zinek, selen, hořčík 
a vitamin D2 a D3

•   bonus – 5x inhalaci 
molekulárního vodíku 

Pobyt na 7 nocí obsahuje:

Lázeňské sanatorium 
Dr. Peták

Nabízí zimní pobyt pro dvě osoby – vhodný 
i jako postcovidový detoxikační lázeňský pobyt.

ESTETIKA tipy



80 www.estetika.cz

Krásné a kvalitní 
zdravotní punčochy 
Sen o kráse a zdravém 
pohodlí, který touží 
prožít každá žena. 
Jedinečné řešení 
problémů křečových 
žil, lymfatických otoků 
a celulitidy. Nejširší 
výběr produktových 
řad a barevné škály,  
www.sunpharm.cz.

ESTETIKA vánoční tipy

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 a
rc

hi
v 

fi r
em

Náušnice Molekula  
Jednoduchost a rafinovanost jsou slova, 

která vystihují tento šperk. Náušnice 
z kolekce Michala Kadaníka – Molekula. 

Drobné kuličky zlata zdobené brilianty, set 
od 24 899 Kč, www.michalkadanik.cz.

Vánoce plné smíchu 
a společné radosti
Ferrero opět nachystalo 

vánoční edici pochoutek Kinder, 
která přináší ty nejkrásnější adventní 

kalendáře, lahodné čokoládové 
figurky a další jedinečné dobrůtky 

pro veselý předvánoční čas.

Prožijte 
sladké 
kouzlo 
Vánov
Vánoce se 
nemohou 
obejít bez 
drobné 
pozornosti, 
která sladce 
zahřeje 
u srdce. Pralinky Mon Chéri můžete darovat ve 
stylové krabičce s mašlí, ale k dostání jsou také 
jako závěsné hvězdy nebo kovové koule, které 
zkrášlí váš domov.

Quy – Bedřich Březina 
Vzrušující fantaskní příběh, který 
nepostrádá silné napětí a akci, ale 

ani vynikající humor, a v němž 
se originálně prolínají reálie, 

mystika i magie vietnamských 
horalů s každodenním pachtěním 
českých pragmatických měšťáčků. 

K dostání u každého dobrého 
knihkupce.

Genetics-LPA sada
Regenerační tříměsíční kúra na vlasy 

s anti-aging účinkem obsahuje kmenové 
buňky rostlinného původu, které 

obnovují růstový proces vlasových 
folikulů. Je šancí pro klienty, 

kteří přišli o vlasy po chemoterapii,
www.clinicalhair.cz.Nová řada luxusních 

sprchových gelů
Kyselina hyaluronová a kolagen tak, 
jak je neznáte. Použitá technologie 

zesíťování kyseliny hyaluronové 
a kolagenu umožnila vznik přírodních 

mycích gelů. Rozdíl poznáte už po 
prvním umytí, www.wetyzo.cz.

Naučte se využívat 
svou intuici
Probuďte naplno aktivitu svého třetího oka 
a dosáhněte mimořádných výsledků v životě. 
Na rozvoj intuice existují ověřené techniky. 
Objevte své skutečné možnosti v jedinečném 
on-line kurzu MUDr. Moniky Sičové, 980 Kč, 
www.monikasicova.cz.

STYLOVĚ 
a hravě

PŘINÁŠÍME VÁM 
TIPY, KTERÉ 

POTĚŠÍ NEJEDNO 
ŽENSKÉ SRDCE.

Inspirováno sportovní klasikou
a doladěno do moderních detailů.

Další z ikonických modelů novoměstské
manufaktury s konstrukčním vylepšením
a adaptací na vysoké nároky zákazníků.

Model, který sluší mužům i ženám.

Tradice a kvalita ruku v ruce
s moderním designem.



PŘEDPLATNÉ

Objednejte si roční předplatné časopisu 

ESTETIKA
za zvýhodněnou cenu 359 Kč 

nebo roční elektronické předplatné za zvýhodněnou cenu 260 Kč.

• DORUČENÍ ČASOPISU PŘÍMO K VAŠIM RUKÁM
• PRVNÍ PŘEDPLACENÉ ČÍSLO OBDRŽÍTE V BŘEZNU 2022

WWW.ESPRITBOHEMIA.CZ/PREDPLATNE

VĚDA O ANTI-AGEINGU

Dermokosmetická 
řada produktů péče 
o pleť profesionální 

kvality, které dokážou 
zachovat mladistvost 

Vaší pleti.

K dispozici na: www.vivacybeauty.cz



  
 

5507E_AFF_EQUILIBRE_PURETE_A4_V2.indd   1 14/06/2021   10:14

ÉQUILIBRE PURETÉ 
ČISTÍCÍ A VYROVNÁVAJÍCÍ OŠETŘENÍ

Zmírňuje nedokonalosti pleti
Eliminuje lesk a tónuje pokožku

NOVINKA

www.guinot-paris.cz        + 420 776 884 670

Estetika_10_2021_b.indd   1 19. 10. 2021   11:39:06




